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SV-Zuchtschauen 2024
5-Jahres-Vergleich

Vorfiihrzahlen gesamt

8.791 8.645

2020 2021 2022 2023 2024

Vorfiihrzahlen Stockhaar - Langstockhaar

6.739 6.519

2020 2021 2022 2023 2024



Verein flir Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV
el Ba Hewrdl.
fm= Aus Resp
Zuchtveranstaltungen (4-Jahres-Vergleich)
Jahr 2021 2022 2023 2024
Bundessiegerzuchtschau 1 1 1 1
DJ1J (Schau) 1 1 1 1
BLH-Zuchtschau 1 1 1 1
WUSV-Unisieger-Qualifikation - 1 1 1
LG-Zuchtschauen 30 35 38 38
davon LG-JHF-Zuchtschauen 12 15 18 18
davon LG-Zuchtschauen (9-12), (6-9) 30 34 38 38
0G-Zuchtschauen 63 97 94 96
davon OG-JHF-Zuchtschauen - 2 - 1
davon OG-Zuchtschauen (9-12), (6-9) 63 97 92 90
VDH-Spezialschauen 5 7 7 7
Zusammen 93 12 101 131 17 143 130 18 143 128 19 145
Vorgefiihrte Hunde Stockhaar + Langstockhaar (4-Jahres-Vergleich)
Jahr 2021 2022 2023 2024
Riiden 2.618 3.351 3.220 3.052
Riiden 9-12, 6-9 Monate 210 313 322 306
Riiden Veteranen 13 36 51 58
Hiindinnen 3.301 4.490 4,375 4,138
Hiindinnen 9-12, 6-9 Monate 366 516 573 447
Hiindinnen Veteranen 62 85 104 139
Zusammen 75 576 5.919| 121 829 7.841| 155 895 7.595 197 753 7.190




Verein flir Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV
ehch EAt Hewrdl.
fm= Aus Resp
Vorgefiihrte Hunde Stockhaar (4-Jahres-Vergleich)
Jahr 2021 2022 2023 2024
Riiden 2,071 2.529 2.405 2,235
Riiden 9-12, 6-9 Monate 156 220 224 231
Riiden Veteranen 10 27 32 39
Hiindinnen 2.747 3.523 3.382 3.129
Hiindinnen 9-12, 6-9 Monate 288 373 399 327
Hiindinnen Veteranen 49 67 77 100
Zusammen 59 444 4.818 94 593 6.052| 109 623 5.787| 139 558 5.364
Vorgefiihrte Hunde Langstockhaar (4-Jahres-Vergleich)
Jahr 2021 2022 2023 2024
Riiden 547 822 815 817
Riiden 9-12, 6-9 Monate 54 93 98 75
Riiden Veteranen 3 9 19 19
Hiindinnen 554 967 993 1.009
Hlindinnen 9-12, 6-9 Monate 78 143 174 120
Hiindinnen Veteranen 13 18 27 39
Zusammen 16 132 1.101 27 236 1.789 46 272 1.808 58 195 1.826




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) elV.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV
olF B Heardl.
= A Resp
Vergleich Zuchtschauen 2021 - 2024
Anzahl Schauen Anzahl Hunde Prozent

Art der Schau

2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 22/23( 23/24
0G-Zuchtschauen 63 95 94 95 3.005 4.339 3.874 3.590 -10,7 -7.3
0G-JHF-Zuchtschauen - 2 - 1 - 48 - 30 -100,0 100,0
LG-Zuchtschauen 18 19 19 19 1.317 1.639 1.757 1.633 7,2 -7,1
(+ sonstige LG-ZS) - 1 1 1 - 34 58 42 70,5 -27,6
LG-JHF-Zuchtschauen 12 15 18 18 609 596 789 745 32,4 -5,6
VDH-Spezialschauen 5 7 7 7 112 125 113 115 -9,6 1,7
Bundessiegerzuchtschau 1 1 1 1 772 905 856 908 -5,4 6,1
D3] (Schau) 1 1 1 1 83 115 134 100 16,5 -25,4
BLH-Zuchtschau 1 1 1 1 20 20 17 8 -15 -52,9
WUSV-Universalsieger-Qualifikation - 1 1 1 - 19 26 19 36,8 -26,9
Gesamt 101 143 143 145/ 5.918( 7.840| 7.624| 7.190 -2,8 -5,7
ohne Nachwuchs- und Veteranenklassen

Durchschnittliche Vorfiihrzahlen pro Veranstaltung
(10-Jahres-Vergleich)

Art der Schau 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0G-Zuchtschauen 45 45 43 44 45 55 48 46 41 37
JHF-OG-Zuchtschauen - - - - - - - 24 - 30
LG-Zuchtschauen 93 98 98 85 97 61 73 86 92 86
JHF-LG-Zuchtschauen 42 40 35 37 40 37 51 40 44 41
VDH-Spezialschauen 29 26 27 25 27 14 22 18 16 16

ohne Nachwuchs- und Veteranenklassen




Verein fiir Deutsche Schiaferhunde (SV) e.V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV
st e Henl:
P Aes Resp
Vergleich Landesgruppen 2021 - 2024
Anzahl Schauen Anzahl Hunde Prozent

Landesgruppe

2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 22/23 23/24
LG Hamburg Schleswig-Holstein 3 4 7 5 153 161 330 215 105,0% -34,9%
LG Berlin-Brandenburg 6 8 6 8 336 363 336 306 -7,4% -8,9%
LG Niedersachsen 4 4 5 5 274 207 303 339 46,4% 11,9%
LG Waterkant 2 6 4 7 146 392 230 416 -41,3% 80,9%
LG Nordrheinland 5 7 7 6 463 583 529 429 -9,3% -18,9%
LG Westfalen 5 7 6 6 411 465 397 322 -14,6% -18,9%
LG Ostwestfalen/Lippe 5 8 4 6 284 566 327 450 -42,2% 37,6%
LG Hessen-Siid 6 10 10 10 291 514 508 466 -1,6% -8,3%
LG Hessen-Nord 5 4 4 5 223 164 209 297 27,4% 42,1%
LG Rheinland/Pfalz 6 7 8 7 384 415 472 393 13,7% -6,7%
LG Saarland 1 3 1 2 35 121 55 929 -54,5% 80,0%
LG Baden 10 14 18 19 585 765 878 882 14,8% 0,5%
LG Wiirttemberg 5 11 10 10 252 578 492 454 -14,9% -7,7%
LG Bayern-Nord 7 8 10 11 362 424 574 521 35,4% -9,2%
LG Bayern-Siid 4 6 10 7 266 372 477 258 28,2% -45,9%
LG Thiiringen 5 8 7 6 300 419 464 265 10,7% -42,9%
LG Sachsen 8 11 11 9 295 429 424 389 -1,2% -8,3%
LG Sachsen-Anhalt 6 8 6 6 357 484 415 406 -14,3% -2,2%
LG Mecklenburg/Vorpommern 5 5 5 6 261 290 192 174 -33,8% -9,4%
Gesamt 98 139 139 141 5.678 7.712| 7.612 7.081 -1,3% -7,0%




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV
/_ 2l Hk“d'
Em Aus Q&(fa .
LGO1 Hamburg Schleswig-Holstein
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF| GHKL | JHKL | JKL |Total| 9-12 6-9 VET Typ
S L S L S L S L|S L|S L|S L|S L S L|S L[S L
13.01.2024 (Schleswig u. Umgebung e.V. 9 5 7 4114 2 1 42 (3 3 1 0G-ZS
01.05.2024 |Bordesholm u. Umgebung 5 4 6 1 5 311 2 27 2 3 LG-JHF
26.05.2024 |Schleswig u. Umgebung e.V. 6 3 4 1 5 3 1 23 |4 2 0G-ZS
14.07.2024 [Nutzen und Umgebung e.V. 14 10|11 2 8 8 |1 1 5 |5 3 1 |LG-ZS
10.08.2024 |Bardowick 16 5 5 3 6 1711 1 38 1 2 |0G-ZS
2024 5 Zuchtschauen 50 27 (33 11|38 17 (3 6 185 (12 9|2 3|1 3 215
2023 7 Zuchtschauen 86 41|47 21|52 32|16 5 290 (17 18 2 3 330
2022 4 Zuchtschauen 4 12 | 16 8 35 191 135 |10 11|12 2 1 161
2021 3 Zuchtschauen 53 13|17 6 (26 7 |4 1 127 116 6|1 1|1 1 153
2020 2 Zuchtschauen 34 15| 31 7 121 6 (1 2 114 |12 5 2 1 134
2019 7 Zuchtschauen 86 18 |59 16|61 14 254 120 6 6 1 287
2018 8 Zuchtschauen 114 19 (66 7 |64 27 1 2 300 |38 5|1 1|2 347
2017 7 Zuchtschauen 95 17174 9 |67 8 1 271 |25 6| 2 1 305
2016 9 Zuchtschauen 167 35 (105 17 | 114 24 2 2 466 (39 13|12 2|3 525
2015 8 Zuchtschauen 135 9 (8 8 |79 14 328 (35 67 4|1 1 382
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)
Jahr [Total| 9-12 | 6-9 | VET | Total
2024 | 37 4 1,0 | 08 43
2023 41 5 0,7 47
2022 34 5 1,0 0,3 40
2021 | 42 7 07 | 1,0 51
N, Fg | 2020 | 57 | 9 15 | 67
- 53 fisi 2019 | 36 4 1,0 41
100 2018 38 4 0,3 0,3 43
0 : : : : : : : 2017 39 4 0,3 0,1 44
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 | 52 4 0,4 0,3 58
2015 41 5 1,4 0,3 48




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV
/_ 2l Hk“d'
Em Aus Q&(fa .
LG02 Berlin-Brandenburg
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF | GHKL | JHKL | JKL (Total| 9-12 6-9 VET Typ
s L|ls L|s L|s L|ls L]|s L|s L|s L s L|s L|s L
30.03.2024 |Pasewalk e.V. 11 6 3 3 10 2 1 36 2 1 1 1 |0G-ZS
21.04.2024 |Berlin-Reinickendorf 9 9 2 6 9 1 5 3 1 45 4 3|1 5 2 |LG-JHF
11.05.2024 [Banzendorf-Lindow 8 4 3 1 6 1 1 1 25 3 1 1 0G-ZS
30.06.2024 |Dabendorf 5 3 6 3 6 6 |1 1 31 5 2 LG-ZS
27.07.2024 |Beeskow 3 3 4 4 3 1 18 2 1 0G-ZS
18.08.2024 [Treuenbrietzen 12 9 4 2 14 4 (5 1 1 52 6 2 1 1 |0G-ZS
03.11.2024 |Biesdorf-Mahlsdorf 11 3 2 4 20 1 1 1 |0G-ZS
07.12.2024 |Pasewalk e.V. 8 4 6 1 5 24 2 2 1 2 |0G-ZS
2024 8 Zuchtschauen 67 41|30 16 |54 17 |18 6 251 |24 10| 1 13 7 306
2023 6 Zuchtschauen 74 39149 26|44 28 |18 7 285 |17 19| 2 7 6 336
2022 8 Zuchtschauen 77 36149 20|79 29 305 |32 10| 4 5 7 363
2021 6 Zuchtschauen 89 35|53 15|71 27 |1 1 1 293 |21 7|3 6 6 336
2020 3 Zuchtschauen 30 1227 6 |29 14 118 |13 3 2| 136
2019 7 Zuchtschauen 75 30|65 21|74 18 283 |36 12| 5 4|11 351
2018 8 Zuchtschauen 85 34|56 14|94 40 1 1 325 (44 132 7|15 406
2017 8 Zuchtschauen 95 27|68 27 |118 18 2 3 358 36 8|3 14 1| 420
2016 8 Zuchtschauen 84 23|65 12|75 14 273 |34 14(2 1|10 334
2015 7 Zuchtschauen 116 7 |46 19|80 18 286 (49 8|8 1|16 368
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)

500 Jahr |Total| 9-12 | 6-9 VET | Total

7 2024 31 4 0,1 2,5 38

| Fadh [ 406

0o 553 = - = 2023 | 48 | 6 | 03 | 22 | 56

%00 & L 5 e | 2022 | 38 | 5 | 05 | 15 | 45
\ / 2021 | 49 | 5 | o5 | 20 | s6

200 2020 39 4 1,7 45
\4@ 2019 | 40 | 7 1,3 | 16 50

100 2018 | 41 7 1,4 | 1,9 51

0 : : : : : : : 2017 45 6 0,4 1,9 53

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 | 34 4 04 1,3 42

2015 41 8 1,1 2,0 53




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

Hewnol.
Al
Je— Aus Resp i
LG0O3 Niedersachsen
HGH- HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL GHKL JKL |Total|9-12 | 6-9 | VET Typ
S L S L S L S L S L S L|S L|S
24.03.2024 |Elbufer-Drawehn e.V. 18 6 |11 6 1 5 74 |3 4(1 1|3 LG-JHF
28.04.2024 |Schneverdingen 9 4 4 1 6 2 27 | 2 3 0G-ZS
25.05.2024 |Uslar 10 3|13 1 ]10 8 47 (1 2 1 0G-ZS
23.06.2024 [Helmstedt 12 18| 8 2 9 9 61 |4 3 4 LG-ZS
17.11.2024 |Walkenried/Siidharz 33 11|18 7 (14 2 88 (4 2 0G-ZS
2024 5 Zuchtschauen 82 43 (51 17 (50 27 1 5 297 |14 111 1|11 4| 339
2023 5 Zuchtschauen 8 2552 25|55 16 280 |11 9 2 303
2022 4 Zuchtschauen 63 15|35 13 |31 16 183 |16 8 207
2021 4 Zuchtschauen 100 18 (36 7 [65 6 4 247 119 513 274
2020 1 Zuchtschauen 9 1 10 6 1 28 (2 2 32
2019 5 Zuchtschauen 95 18[54 9 |8 16 3 287 | 9 1 297
2018 6 Zuchtschauen 84 16 |5 4 (50 14 226 |25 1|3 8 263
2017 5 Zuchtschauen 70 21147 13|44 17 212 |18 3|1 1|5 240
2016 4 Zuchtschauen 111 12 ({46 9 (58 9 4 4 256 |24 7 6 293
2015 5 Zuchtschauen 94 8 |77 9 (63 9 3 265 |27 7 2|5 306
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)
400 Jahr |Total| 9-12 | 6-9 VET | Total
2024 | 59 5 0,4 3,0 68
2023 | 56 4 0,6 61
2022 | 45 6 0,8 52
2021 | 62 6 0,8 69
2020 | 28 4 32
2019 | 57 2 0,2 59
2018 | 38 4 0,5 1,3 44
2017 | 42 4 0,4 1,0 48
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2024 2016 64 6 0,5 73
2015 | 53 7 0,4 1,0 61




Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Herl-
Ag
— Aus Resp -
LG04 Waterkant
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF | GHKL | JHKL | JKL |Total|9-12 | 6-9 | VET Typ
S L S L S L S L|S L|S L[S L|S L S L|S L|S L
10.02.2024 (Wardenburg 15 4 6 2 |10 1 38 (3 5 0G-ZS
01.04.2024 |Friesische Wehde 11 3 |11 7 8 4 44 |14 2 1 [0G-ZS
21.04.2024 |Krummhorn 7 3 4 1111 313 32 (1 1 [0G-ZS
11.05.2024 |Norderney 7 1 1 1 3 3 16 |2 0G-ZS
15.06.2024 (Bremervorder Land 7 4 3 1 9 2 |12 1 29 (3 3|1 1 LG-JHF
28.07.2024 |Naturpark Diimmer 45 19|16 4 (53 201 1 159 (22 5 2 LG-ZS
03.11.2024 |Bremen-Oberneuland 10 6 8 5 3 1 1134 |6 1 1 0G-ZS
2024 7 Zuchtschauen 102 40|49 16|99 35(6 4 1352 (4116(1 1|3 2| 416
2023 4 Zuchtschauen 54 18|50 7 |44 19]|5 2 199 (21 5|3 2 230
2022 6 Zuchtschauen 112 34 (70 13|83 21|10 2 345 |29 13| 2 3 392
2021 2 Zuchtschauen 36 15(35 4 |20 5 5 2 1 123 |16 4 3 146
2020 2 Zuchtschauen 45 14|35 10|32 7 143 |24 8 3 178
2019 6 Zuchtschauen 108 48 (89 22|95 44 5 1|1 4 417 (53 2214 1|6 503
2018 5 Zuchtschauen 111 21 (62 11|73 9 287 |50 9(4 2|5 357
2017 8 Zuchtschauen 135 25 (92 17| 65 16 350 |27 10(2 1|3 393
2016 4 Zuchtschauen 81 17 (36 8 |57 14 213 (24 9| 2 4 1 253
2015 5 Zuchtschauen 99 22 (65 13|46 13 258 |24 9|7 2 300
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)
600 Jahr |Total| 9-12 | 6-9 | VET | Total
500 NG 2024 | 50 8 0,3 0,7 59
2023 | 50 7 0,8 0,5 58
400 /@\@ \ 352 A {16 2022 | 58 7 03 | 05 65
300 7% 2021 | 62 10 1,5 73
0 \ / 2020 | 72 16 1,5 89
| L N 2019 | 70 | 13 | 08 | 1,0 83
100 2018 57 12 1,2 1,0 71
o : : : : : : : : : 2017 | 44 5 0,4 0,4 49
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 53 6 0,5 1,3 63
2015 | 52 7 1,8 60




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

Hewnol.
Al
Je— Aus Resp ekf
LGO5 Nordrheinland
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF| GHKL | JHKL | JKL |Total| 9-12 6-9 VET Typ
S L S L S L S L|S L|S L[S L|S L S L|S L|S L
14.04.2024 |Essen 99 14 9 17 6 5 8 (1 1 1 62 |4 5 2 0G-ZS
16.06.2024 |Dabringhausen-Forthausen/Rh| 19 14 | 12 6 18 5 |2 1 77 |3 3 2 1 |0G-ZS
20.07.2024 [Asperden 14 5 12 10|14 5 |4 64 |6 1 3 0G-ZS
04.08.2024 |Duisburg-Wedau e.V. 19 13|18 8 9 511 1 74 (2 2 LG-ZS
24.08.2024 |Wuppertal-Ronsdorf 17 6 9 3 12 4 |2 53 1 112 1|1 1|LGIHF
10.11.2024 |Wuppertal-Barmen 20 12 10 4 2 54 |1 2 1 0G-ZS
2024 6 Zuchtschauen 103 53 |80 33 (68 31|10 2 1 3 384 |17 14(2 1|9 2| 429
2023 7 Zuchtschauen 137 57 |70 34|91 42 |13 7 112 1 456 |33 18|14 1|10 7 529
2022 7 Zuchtschauen 145 65 (102 24 |102 53 |24 12 1 111 3] 533 (22 213 3 583
2021 5 Zuchtschauen 119 6018 25|81 28|19 2 2 408 (25 12|10 3| 5 463
2020 1 Zuchtschauen 33 10|19 13|33 11 119 |7 2 1 129
2019 7 Zuchtschauen 115 65 (93 16 | 98 35 5 1]1 4 424 129 11(1 2|5 473
2018 8 Zuchtschauen 121 41 (8 26|89 31 3% (36 303 1]9 3 468
2017 9 Zuchtschauen 141 45 (77 28| 97 49 440 |38 2016 2|8 516
2016 7 Zuchtschauen 122 41161 18 (76 31 350 |29 18(2 1|6 406
2015 9 Zuchtschauen 200 37 | 123 16 (124 25 525 (44 5|2 7 583
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)
700 Jahr |Total| 9-12 | 6-9 | VET | Total
600 = = 2024 | 64 5 05 | 1,8 72
500 \Q\m{ PN=T /@/B\«@\. 2023 | 65 | 7 0,7 | 24 Zs
R 2022 76| 6 | 04 | 06 3
“ M \ / = 20010 | 82 | 7 | 26 | 1,0 | 93
300 \ / 2020 | 119 9 1,0 129
200 v 2019 61 6 0,4 0,9 68
100 iE 2018 | 50 7 0,5 1,5 59
0 : : : : : : : : : 2017 49 6 0,9 1,1 57
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 50 7 0,4 0,9 58
2015 | 58 5 02 | 08 65




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV
ot s Hendl
[ Aus Qa_(,a
LG06 Westfalen
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF| GHKL | JHKL | JKL |Total| 9-12 6-9 VET Typ
S L S L S L S L|S L|S L[S L|S L S L|S L|S L
24.05.2024 |Dortmund 2 3 2 1 1 1 10 1 1 1 (VDH
30.05.2024 |Arnsberg/Westf. e.V. 19 11 | 14 1 18 5114 1 73 5 32 1(3 LG-JHF
09.06.2024 [Hamm/Westf. 23 12 7 1 8 7 |3 1 62 |6 1 1 |LG-ZS
18.08.2024 |Rorup e.V. 16 3 12 4 8 2 |4 49 |3 1 2 0G-ZS
09.11.2024 |Dortmund 3 3 3 3 1|4 1 18 1 213 VDH
01.12.2024 |Brambauer Bez.Dortm./Westf.]| 22 6 | 13 5 6 4 13 1 60 |4 5 3 1 |0G-ZS
2024 6 Zuchtschauen 85 38(49 11|45 20119 3|1 1 272 (19 11|16 2|9 3| 322
2023 6 Zuchtschauen 89 44|45 15104 24 |20 2 347 (27 10|16 2|4 397
2022 7 Zuchtschauen 124 54 {101 19 | 65 25|12 12 412 |24 16| 4 6 3 465
2021 5 Zuchtschauen 129 46 |53 23 |75 18 |20 8| 3 1 376 (23 5 6 411
2020 0 Zuchtschauen
2019 9 Zuchtschauen 169 61 (121 16 | 116 33 1 2 519 |27 14(3 2|8 1 574
2018 10 Zuchtschauen 179 49 (113 26 | 131 55 553 [50 17|5 2 (12 4| 643
2017 9 Zuchtschauen 177 45 (106 20 | 88 36 472 |28 22|10 4 1 545
2016 11 Zuchtschauen 241 52 |135 27 |[145 35 633 (70 22(7 117 3 743
2015 9 Zuchtschauen 216 68 | 130 18 [123 39 594 (43 20| 6 10 673
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)
800 Jahr |Total| 9-12 | 6-9 | VET | Total
700 __—aE 2024 | 45 | 5 | 13 | 20 | 54
v \ aa 2N 2023 | 58 6 1,3 0,8 66
600 \\@ ’ ,
500 vEs _ 2022 | 59 6 06 | 1,3 66
400 \ 11 7 2021 | 75 6 1,4 82
300 \ / (23] 2020
200 \ / 2019 | 58 5 04 | 1,0 64
100 \ / 2018 | 55 7 07 | 1,6 64
0 : : : : : \v/@ : : : : 2017 52 6 1,6 1,0 61
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 58 8 0,7 0,9 68
2015 66 7 0,7 1,1 75




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV
ot s Hendl
[ Aus Qa_(,a
LGO7 Ostwestfalen-Lippe
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF| GHKL | JHKL | JKL |Total| 9-12 6-9 VET Typ
5 L S L S L|s L|[s L|[s L|s L|[s L S L|s L|s L

03.03.2024 |Glitersloh e.V. 26 4 |11 3 8 6 [2 1 61 |5 4 2 |0G-ZS

07.07.2024 [Schloss-Neuhaus/Westf. 23 16|16 4 |31 191 110 (18 4 1 [LG-ZS
20.07.2024 [Hillegossen/Westf. 11 6 10 3 17 4 |1 52 |5 1 2 1 |0G-ZS
27.07.2024 |Kalletal 12 4 9 1 11 5 1 43 5 22 1]2 LG-JHF
31.08.2024 |Paderborn 22 4 10 3 17 512 63 1 3 0G-ZS
10.11.2024 |Beverungen 15 5 6 5112 5|1 49 (6 1 5 1 |0G-ZS
2024 6 Zuchtschauen 109 39|62 19|96 44 |7 1 1 378 (40 15(2 1|9 5 450
2023 4 Zuchtschauen 82 37148 11|51 24|14 2 269 (34 20 3 1 327
2022 8 Zuchtschauen 150 60 [106 17 | 95 36 (13 4 481 |50 18(6 3|7 1 566
2021 5 Zuchtschauen 106 17 (53 8 |5 6 |1 1 247 |26 8 3 284
2020 2 Zuchtschauen 56 19 (32 7|29 22 165 |20 7 2 1 195
2019 5 Zuchtschauen 113 31 (60 13|74 28 319 (21 9|1 9 359
2018 7 Zuchtschauen 132 31 (73 13|98 28 375 (40 8|3 8 434
2017 4 Zuchtschauen 147 35 (63 17 |124 17 404 |27 7|2 3 443
2016 6 Zuchtschauen 139 30 (79 14 |126 14 402 |48 10 12 472
2015 5 Zuchtschauen 116 21 (99 18 |107 21 382 (32 7|5 1]2 423

@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)

600 Jahr |Total| 9-12 | 6-9 VET | Total

w NE 2024 | 63 | 9 | 05 | 23 | 75

*@/@\“M / \ om0 67 | 14 1,0 82

400 / 2022 | 60 9 1,1 1,0 71

300 24 2021 49 7 0,6 57

0 i 2020 | 83 14 1,5 98

2019 | 64 6 0,2 1,8 72

100 2018 54 7 0,4 1,1 62

0 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ 2017 | 101 9 05 | 0,8 111

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 67 10 2,0 79

2015 | 76 8 1,2 0,4 85




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

Hewnol.
Ag
Je— Aus Resp i
LG0O8 Hessen-Siid
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF | GHKL | JHKL | JKL |Total|9-12 | 6-9 | VET Typ
S L S L S L S L|S L|S L[S L|S L S L|S L|S L
09.03.2024 |GroBauheim 15 2 |10 7 2 2 38 (5 0G-ZS
07.04.2024 |Haiger und Umgebung 15 4 8 7 512 1 1 1 4 |12 1 0G-ZS
21.04.2024 [Usingen-Eschbach e.V. 10 6 8 3 (3 1 38 (1 1 LG-JHF
01.05.2024 [Oberzent, Sitz Beerfelden 1 2 8 4 8 2 35 (2 1 0G-ZS
09.06.2024 |Bischofsheim e.V. 6 4 1 6 5 22 (1 2 1 |0G-ZS
30.06.2024 |Pfungstadt e.V. 20 18(14 6 |11 10]1 80 (5 1 2 1 |LG-zZS
06.07.2024 |Wiesbaden-Bierstadt 10 4 (8 2|10 4|2 1 4 |4 3 0G-ZS
27.07.2024 |GroB-Zimmern-Mitte e.V. 13 2 14 1|5 1 43 (1 0G-ZS
02.11.2024 |Schoneck 6 2 |11 1 6 2 |4 1 43 |4 0G-ZS
01.12.2024 |Lorsch e.V. 14 2 8 2 3 4 2 1 36 (2 2 3 1 |0G-ZS
2024 10 Zuchtschauen 130 46 |80 17 |80 34 (21 4 4 4 420 |27 5 11 3| 466
2023 10 Zuchtschauen 133 28 (66 128|121 32 |16 6 3 3 436 (42 15|14 3|6 2 508
2022 10 Zuchtschauen 137 44 (8 18| 98 28 |34 2 2 456 (30 14 13 514
2021 6 Zuchtschauen 90 20|57 6 |5 17 |9 4 1(1 2 1 264 |24 2 1 291
2020 0 Zuchtschauen
2019 9 Zuchtschauen 153 61 (71 30|91 40 5 112 2|4 460 (51 15|14 4 (10 544
2018 8 Zuchtschauen 138 47 (131 24 | 137 44 8 5 539 |43 1211 2|6 1 604
2017 9 Zuchtschauen 155 54 (158 31 | 149 37 8 2 594 |38 18 1(11 1 663
2016 10 Zuchtschauen 190 54 (148 16 | 188 38 1(5 13 652 |76 281 5|6 769
2015 11 Zuchtschauen 186 31 (132 12 | 135 33 6 3 5 543 |38 191 1|1 603
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)
900 Jahr |Total| 9-12 | 6-9 VET | Total
800 /ﬂ% 2024 | 42 3 1,4 47
700 2023 | 44 6 0,7 0,8 51
600 *M@\‘@ 2022 | 46 | 4 14 | 51
- \ s ey | 2021 | 44 | 4 02 | 49
20 \ 2020
" \ i 2019 | 51| 7 [ 09| 11| 60
0 \ / 201867 7 | 04| 09 | 76
0 : : : \gﬁ : : : : 2017 | 66 6 0,1 1,3 74
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 65 10 0,6 0,6 77
2015 | 49 5 0,2 0,1 55




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

Hewnol.
Al
[ Aus Qa_(,a i 2
LG09 Hessen-Nord
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF| GHKL | JHKL | JKL |Total| 9-12 6-9 VET Typ
5 L S L S L|s L|[s L|[s L|s L|[s L S L|s L|s L
14.01.2024 |Kassel 10 1 6 2 6 3 28 VDH
05.05.2024 |Borken Bez. Kassel 16 4 9 5 9 3 1 52 12 1(8 2 LG-JHF
09.06.2024 |Schwalmstadt-Treysa 10 2 8 3114 3|2 42 (6 1 0G-ZS
29.06.2024 |Fuldabriick e.V. 14 4 7 2 11 3 41 4 1 0G-ZS
21.07.2024 |Homberg (EFZE) 30 10 | 22 6 |22 10| 2 102 16 1 LG-ZS
2024 5 Zuchtschauen 80 21(52 18|62 19 |12 1 265 |18 4|8 2 297
2023 4 Zuchtschauen 66 11|36 18 |45 14 1 1 1 193 (11 2|1 1 1 209
2022 4 Zuchtschauen 40 16 | 33 3 37 817 1 1 1 147 |13 4 164
2021 5 Zuchtschauen 70 3 14 4 |5 7 |17 112 1 204 (13 5 1 223
2020 3 Zuchtschauen 49 12 | 41 3 32 4 1 3 145 |12 2 1 160
2019 4 Zuchtschauen 5 11 (39 5 |48 9 167 |17 112 1|1 189
2018 5 Zuchtschauen 70 12 | 50 6 54 13 1 1 1 208 (27 3 2 240
2017 6 Zuchtschauen 78 12143 11|55 8 2 3 212 (14 2|1 1 230
2016 3 Zuchtschauen 32 6 | 29 3 19 2 1 92 (12 4 4 (1 113
2015 4 Zuchtschauen 87 26|63 10| 84 16 4 3 2 295 (15 4|3 1 318
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)
400 Jahr |Total| 9-12 | 6-9 | VET | Total
2024 53 4 2,0 59
300 « 59 257} 2023 | 48 3 0,3 0,5 52
0 240 N 2022 37 4 41
00 - p2X 59 2021 | 41 | 4 02 | 45
i e 202 | 48 | s 03 | 53
100 \411_31/ 2019 | 42 8 08 | 03 47
2018 42 6 0,4 48
0 | | | | | | | | | 2017 | 35 3 02 | 02 38
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 31 5 1,3 0,3 38
2015 74 5 1,0 80




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

Hewnol.
Ag
[ Aus Qa_(,a i 2
LG10 Rheinland/Pfalz
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF| GHKL | JHKL | JKL |Total| 9-12 6-9 VET Typ
S L S L S L S L|S L|S L[S L|S L S L|S L|S L
10.03.2024 (Kaiserslautern 20 9 7 3113 7|5 64 |8 3 1 |0G-ZS
01.04.2024 |Bellheim 15 7 |10 6 |13 5 1 57 (10 3 2 OG-ZS
28.04.2024 |Bendorf/Rhein Bez. Koblenz 12 9 9 4 6 4 14 1 49 |2 1|16 1|6 3 |LGIHF
01.05.2024 [Oppenheim e.V. 4 2 4 1 3 4 18 |1 0G-ZS
09.05.2024 |KL-Erfenbach e.V. 10 3 4 1 9 511 3 36 |3 2 |0G-ZS
14.07.2024 (Worms e.V. 19 11 | 10 2 17 8 67 8 1 LG-ZS
03.11.2024 |Koblenz 1920 e.V. 13 2 11 7 1 1 1 36 |2 1 1 1 |0G-ZS
2024 7 Zuchtschauen 93 43 (55 17|68 34|11 5 1 327 (34 9|6 1|9 7| 393
2023 8 Zuchtschauen 111 36 |66 24| 80 40 |22 11 390 (37 242 2|10 7 472
2022 7 Zuchtschauen 101 51|76 20|74 28 |10 5 11 368 |28 13 4 415
2021 6 Zuchtschauen 76 39194 14 (62 30|30 6 1 1 355 |17 9 2 1 384
2020 1 Zuchtschauen 17 4 11 2 17 6 57 (7 2 66
2019 10 Zuchtschauen 189 71 (120 35 |145 60 1 2 4 627 (65 27(10 10 2 742
2018 11 Zuchtschauen 158 43 (113 26 | 124 52 516 |67 20| 4 5 623
2017 11 Zuchtschauen 158 49 (103 29 |145 42 526 |59 29| 3 1 624
2016 10 Zuchtschauen 214 55 (125 25 |158 58 1 636 |72 23| 6 11|14 762
2015 9 Zuchtschauen 174 29 (146 11 | 155 17 532 |54 15| 1 12 614
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)
900 Jahr [Total| 9-12 | 6-9 | VET | Total
800 2024 47 6 1,0 2,3 56
700 /* 2023 | 49 | 8 | 07 | 21 59
600 -— 4614 -2 ——rfe2 \ 2022 | 53| 6 | 01| 07| 59
500 2021 | 59 4 0,5 64
:2: 2020 | 57 | 9 66
200 2019 63 8 1,1 1,2 74
100 2018 47 8 0,6 1,2 57
0 | | | | | | | 2017 | 48 8 04 | 05 57
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 64 10 1,7 1,4 76
2015 | 59 8 0,1 1,3 68




Verein fiir Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

Hewnol.
Ag
[ Aus Qa_(ﬂ i 2
LG11l Saarland
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF | GHKL | JHKL | JKL |Total|9-12 | 6-9 | VET Typ
S L S L S L S L|S L|S L[S L|S L S L|S L|S L
23.06.2024 |Saarland 19 6 7 3 9 6 |2 52 (7 LG-ZS
12.10.2024 [Merzig/Saar 11 4 9 3 2 1 30 (4 2|3 1 OG-JHF
2024 2 Zuchtschauen 30 10(16 3 |12 8 |2 1 82 (11 2|3 1 929
2023 1 Zuchtschau 14 6 5 4 (10 3 ]2 1 45 | 8 55
2022 3 Zuchtschauen 31 12 ] 22 21 4 106 | 6 5 4 121
2021 1 Zuchtschauen 13 1 7 6 1|6 34 |1 35
2020 0 Zuchtschauen
2019 3 Zuchtschauen 58 5|5 5|44 3 168 (20 3|1 1 193
2018 2 Zuchtschauen 35 42 83 4 1 169 (27 5|1 1|1 204
2017 3 Zuchtschauen 46 30 2 (61 3 146 |17 4 (3 1|1 172
2016 2 Zuchtschauen 40 33 1 (37 3 114 (16 3|9 3 145
2015 3 Zuchtschauen 36 329 2|3 4 109 (14 1|2 126
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)
300 Jahr [Total| 9-12 | 6-9 | VET | Total
2024 | 41 7 0,3 0,1 50
2023 | 45 10 55
200 2 9 2022 | 35 4 1,3 40
= 2021 | 34 1 35
- 29 P om| |22
\@/’ 2019 | 56 8 03 | 03 64
2018 | 85 16 1,0 0,5 102
0 : : : : AN : : : 2017 | 49 7 1,3 0,3 57
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 57 10 4,5 1,5 73
2015 | 36 5 0,7 42




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV
elcF A Hewndt:
[ Aus Q@'ffa
LG12 Baden
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF| GHKL | JHKL | JKL |Total| 9-12 6-9 VET Typ
S L S L S L S L L|S L[S L|S L S L|S L[S L
25.02.2024 |Bad Schénborn 15 2 6 3 10 2 1 39 |2 1 0G-ZS
10.03.2024 |Offenburg 4 1 1 1 1 113 12 2 VDH
14.04.2024 [Flehingen e.V. 13 5 9 5 8 1 41 2 3|2 1 1 |LG-JHF
28.04.2024 [St. Leon e.V. 8 1 7 1 10 27 (4 2 0G-ZS
04.05.2024 |Waghdusel e.V. 5 2 5 4 3 3 22 (3 1 0G-ZS
09.05.2024 |Kippenheim Sulz u. Umgebung 12 2 6 1 6 1|2 30 |11 0G-ZS
12.05.2024 [Obergrombach e.V. 6 3 7 1 7 2 |1 1 28 (5 1 1 3 |0G-ZS
26.05.2024 |Reilingen e.V. 15 10|10 4 8 8 (1 56 3 1 2 |0G-ZS
16.06.2024 (Briihl/Bd. e.V. 7 4 110 2 (10 3 36 |5 0G-ZS
23.06.2024 [Ottersweier e.V. 12 6 7 1 11 4 |2 43 | 2 0G-ZS
29.06.2024 |Bad Schonborn 6 3 4 1 7 1 ]1 23 |3 1 0G-ZS
20.07.2024 [Steinsberg e.V., Sitz Sinsheim| 14 7 |13 2 |20 5 61 |9 0G-ZS
28.07.2024 |Weil/Rhein e.V. 8 3 2 1 7 111 23 |2 0G-ZS
10.08.2024 |Viernheim/Hessen e.V. 17 3 6 3 15 2 46 (6 2 0G-ZS
11.08.2024 |Wiesloch-NuBloch e.V. 39 14120 12 | 34 12 131 |18 4 LG-ZS
24.08.2024 [Mannheim-Neckarau e.V. 16 6 4 3117 513 2 5 |1 3 0G-ZS
29.09.2024 |Karlsruhe 4 1 3 1 1 113 14 VDH
13.10.2024 |Diedesheim/Neckar 19 8 14 11 5 1 58 |7 2|6 2 2 [LG-JHF
24.11.2024 |Waghausel e.V. 10 3 7 6 1 27 |2 0G-ZS
2024 19 Zuchtschauen 230 84 (141 46 (192 55 |20 2 3 773 |62 26| 8 5 8 882
2023 18 Zuchtschauen 192 53 |133 39 |211 74 |33 7 1 113 1|2 751 (75 36(2 1]10 3 878
2022 14 Zuchtschauen 198 78 [ 120 24 | 166 41 |19 15 1 1)1 2 667 (57 28|12 1|5 765
2021 10 Zuchtschauen 179 42 {109 12 |130 11 |57 4 1 545 127 3|3 5 585
2020 2 Zuchtschauen 35 14126 7 |31 10 1 124 |16 1 3 144
2019 13 Zuchtschauen 195 104|130 32 [136 55 2 654 (47 19 215 3 734
2018 12 Zuchtschauen 189 36 (134 31 (144 43 2 579 |53 143 3|5 1 658
2017 14 Zuchtschauen 214 47 | 153 29 (175 34 1 653 (54 26 115 742
2016 12 Zuchtschauen 191 35 (73 19 |145 47 510 |62 25(10 3| 6 616
2015 11 Zuchtschauen 207 30 [123 17 | 164 22 563 (75 15| 4 9 666
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)
1000 Jahr |Total| 9-12 | 6-9 | VET | Total
90 * 2024 | 41 5 04 | 07 46
jzz o Y| A 2023 | 42 6 02 | 07 49
0o | T — o pm e\ ﬁ 2022 | 48 | 6 02 | 07 55
500 \ /S 2021 | 55 | 3 | 03 | 07 | 59
400 \\ // 2020 62 9 1,5 72
300 \ / 2019 | 50 5 0,9 0,6 56
- Vi 201848 | 7 | o5 | o5 | 55
0 : : : : : : : : : 2017 47 6 0,3 0,4 53
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 43 7 1,1 0,5 51
2015 | 51 8 0,4 0,8 61




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV
ot s Hendl
[ Aus Qa_(,a
LG13 Wiirttemberg
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF| GHKL | JHKL | JKL |Total| 9-12 6-9 VET Typ
S L S L S L S L|S L|S L[S L|S L S L|S L|S L

04.02.2024 |Wirttemberg 16 2 9 4 7 2 (2 42 |5 1 1 LG-ZS
17.03.2024 [Albershausen e.V. 11 4 9 1 8 33 | 2 2 1 |0G-ZS
21.04.2024 |Heilbronn/Wiirtt. e.V. 3 2 5 2 12 1 2 LG-JHF
09.05.2024 [Neckarsulm e.V. 14 3 6 3 5 2 (1 34 (3 4 1 |0G-ZS
30.05.2024 |Bad Boll 8 2 6 1 7 112 27 14 5 0G-ZS
08.06.2024 [Dlrmentingen e.V. 10 2 3 2 1 18 | 2 2 0G-ZS
16.06.2024 [Aldingen 16 5 4 2 6 3 36 |2 1 0G-ZS

21.07.2024 |Laupheim e.V. 36 7 18 3 32 15 111 19 2 LG-ZS
25.08.2024 [Isny 20 1 6 1 {11 1 40 |2 0G-ZS
28.09.2024 |Bad Boll 21 1 9 1 6 1 1 3 43 5 1 0G-ZS
2024 10 Zuchtschauen 155 27 |72 16 (89 25|9 3 396 |35 13 8 2| 454
2023 10 Zuchtschauen 127 30 100 17 |108 29 |17 3 1 432 |39 16 1 492
2022 11 Zuchtschauen 185 32 |107 12 (131 15 |11 1 1 502 |56 12| 2 1 578
2021 5 Zuchtschauen 8 9 (57 3|5 4 |14 2 233 |17 252
2020 4 Zuchtschauen 63 11|49 12 (46 4 1 1 187 |23 3 2 215
2019 13 Zuchtschauen 186 33 | 137 20 (148 20 7 2 553 |66 10|13 42 5 643
2018 15 Zuchtschauen 191 21 (136 18 | 183 35 1 587 (83 1614 1[4 5 700
2017 12 Zuchtschauen 180 29 | 102 22 (185 31 3 5 561 |48 17| 1 4 5 636
2016 12 Zuchtschauen 222 28 [113 23 (149 27 4 1 567 |64 5 2 638
2015 14 Zuchtschauen 254 21 (129 13 |179 33 4 3 636 |77 15| 2 3 733

@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)

800 Jahr Total| 9-12 | 6-9 | VET | Total

700 | 733 700 2024 | 40 5 1,0 45

00 T CE] - 2023 | 43 | 6 0,5 49

500 N\ fﬂ\, a3 2022 | 46 6 02 | 05 53

400 \ / (= 2021 | 47 4 50

200 \ / 2020 | 47 7 0,5 54

200 Ngg—* = 2019 43| 6 |05 | 05| 4

100 2018 | 39 7 03 | 06 47

0 : : : : : : 2017 47 5 0,1 0,8 53

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 | 47 6 0,2 53

2015 45 7 0,1 0,2 52




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

Hewnol.
Ag
[ Aus Qa_(,a i 2
LG14 Bayern-Nord
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF | GHKL | JHKL | JKL |Total|9-12 | 6-9 | VET Typ
S L S L S L S L|S L|S L[S L|S L S L|S L|S L
14.04.2024 [Neumarkt/Opf. und Umgeb. 9 1 4 1 7 3 25 |3 0G-ZS
01.05.2024 |Dormitz e.V. 14 5 7 2 8 113 1 41 |1 OG-ZS
09.05.2024 |Kronach e.V. 12 5 8 3117 5 50 |7 1 0G-ZS
26.05.2024 |Langenzenn 11 3 4 5 1 ]1 25 |1 1 1 |0G-ZS
08.06.2024 |Schweinfurt e.V. 6 3 7 4 7 3 30 |2 2 0G-ZS
15.06.2024 |Wernberg-Koblitz e.V. 12 1 1 1 3 1 1 1 21 1 4 0G-ZS
22.06.2024 |Weidhausen 13 4|13 7|14 7|1 5 (3 2 0G-ZS
06.07.2024 |Amberg 1958 e.V. 11 3 2 4 110 5|1 36 (2 3|12 1 LG-JHF
14.07.2024 |Zeil a. Main 8 3 1 5 1 23 |2 0G-ZS
04.08.2024 |Aischgrund 31 12 (27 5|4 13 1 130 ({10 1 LG-ZS
25.08.2024 |Bamberg e.V. 5 3 4 1113 1 2 29 (2 0G-ZS
2024 11 Zuchtschauen 132 43|82 291|130 37 |11 1 3 1 469 (34 5|2 1(9 1| 521
2023 10 Zuchtschauen 1499 43 (96 31 |119 29 |12 5 4 488 |48 113 2|20 2 574
2022 8 Zuchtschauen 118 27 (8 26|75 23|13 7 4 4 380 (27 5 9 424
2021 7 Zuchtschauen 106 30 (46 18 |63 21 |5 1 1 1(2 294 |44 18 5 1 362
2020 3 Zuchtschauen 55 8 [44 8 |53 16 1 1 2 188 |12 2 202
2019 10 Zuchtschauen 144 54 (116 24 | 109 45 4 5 1 502 |57 9|1 4 2 575
2018 13 Zuchtschauen 204 55 |131 28 (172 52 2 1 5 650 |61 15(2 1|8 737
2017 14 Zuchtschauen 175 37 (136 15 |167 33 2 3 6 574 |57 18 2 651
2016 10 Zuchtschauen 141 36 (103 16 | 118 22 2 436 (40 7 3 487
2015 12 Zuchtschauen 149 36 [ 87 19 |139 25 2 10 6 473 (58 10|13 1|10 555
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)
800 Jahr Total| 9-12 | 6-9 | VET | Total
700 - 2024 | 43 4 0,3 0,9 47
S — e R A A EA
500 — 7 / '
400 \ /ﬁ 2021 | 42 9 0,9 52
00 \ 2020 | 63 4 0,7 67
200 \g}ﬁ 2019 | 50 7 0,1 0,6 58
100 2018 | 50 6 0,2 0,6 57
0 : : : : : : : 2017 | 41 3 0,1 47
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 | 44 5 0,1 0,3 49
2015 | 39 6 0,3 0,8 46




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

Hewnol.
Ag
[ Aus Qa_(,a i 2
LG15 Bayern-Siid
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF| GHKL | JHKL | JKL |Total| 9-12 6-9 VET Typ
S L S L S L S L|S L|S L[S L|S L S L|S L|S L
06.01.2024 |Plattling 6 1 5 1 7 112 23 2 0G-ZS
01.05.2024 |Giinzburg 13 4 3 2 4 3 29 (1 1 OG-ZS
09.06.2024 |Augsburg 1902 e.V. 19 7 10 4 9 1 50 1 LG-ZS
15.06.2024 |Gundelfingen e.V. 18 2 1 9 1 34 (2 2 0G-ZS
13.07.2024 |Waldkraiburg e.V. 8 2 9 2 |2 26 VDH
27.07.2024 |Pfeffenhausen 15 5 12 3 8 2 (3 1 49 |12 1 1 0G-ZS
12.10.2024 (Straubing e.V. 11 3 3 3 5 25 | 8 1 0G-ZS
2024 7 Zuchtschauen 90 24 (39 11|49 6 |16 1 236 |16 3 3 258
2023 10 Zuchtschauen 144 19 107 19|98 19 |11 2 420 |38 12 214 477
2022 6 Zuchtschauen 99 27|55 13199 19|26 5 343 |21 2|3 2 372
2021 4 Zuchtschauen 90 3 74 5 62 9 2 245 (17 4 266
2020 0 Zuchtschauen
2019 6 Zuchtschauen 90 25|67 7 [115 17 1 322 |31 7|1 1/(10 372
2018 6 Zuchtschauen 77 12 (58 9 |8 12 257 |33 11(5 2|2 310
2017 8 Zuchtschauen 125 21| 73 5 (108 17 1 350 |39 4(1 1[4 1 400
2016 7 Zuchtschauen 126 21 (69 10 |100 12 2 340 (44 2 2 394
2015 7 Zuchtschauen 106 10 | 80 3 92 9 1 301 |23 5|2 7 338
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)
600 Jahr Total| 9-12 | 6-9 | VET | Total
500 2024 34 3 0,4 37
2023 | 42 | 5 |03 | 04| 48
400 — -394 <40 /@ \ 2022 | 57 4 0,7 0,3 62
300 & 2021 61 5 67
" \ /@ SE | 00
\ / 2019 [ 54 | 6 03 | 1,7 62
100 2018 | 43 7 1,2 | 03 52
0 : : : ¥ : : 2017 44 5 0,3 0,6 50
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 | 49 7 0,3 0,3 56
2015 43 4 0,3 1,0 48




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

Herl-
elcF A
Em Aus Q&(fa
LG17 Thiiringen
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF| GHKL | JHKL | JKL |Total| 9-12 6-9 VET Typ
S L S L S L S L|S L|S L|S L|S L S L|S L|S L
30.03.2024 |Niederbohmersdorf 14 2 6 8 316 39 |5 4 0G-ZS
28.07.2024 [Nordhausen - Karl Siesee.V. | 22 12 | 31 8 9 9 (1 92 |2 1 |LG-ZS
24.08.2024 |Zella-Mehlis "Am Finkenhigel"| 7 1 3 8 1 20 | 2 2 0G-ZS
14.09.2024 [Immelborn 11 3 3 5 1 1 24 1 LG-JHF
13.10.2024 |Dachwig e.V. 14 2 6 1 6 2 31 2 2 2 1 |0G-ZS
10.11.2024 |Altenfeld 11 1 5 3 7 4 31 2 1 1 0G-ZS
2024 6 Zuchtschauen 79 21 (54 12 (43 13 |14 1 237 (13 7 |1 5 2 265
2023 7 Zuchtschauen 123 33187 17 (100 30 |14 1 5 410 (38 9| 4 2 1 464
2022 8 Zuchtschauen 133 26 (69 8 |8 28|10 2 3 4 371 |30 9|2 7 419
2021 5 Zuchtschauen 94 15|50 10|68 14 |6 4 5 3 269 |24 2 5 300
2020 2 Zuchtschauen 43 2 |33 2|19 5 1 1 106 |4 1 2 113
2019 7 Zuchtschauen 75 13 | 67 6 82 6 2 251 129 712 18 2 300
2018 9 Zuchtschauen 132 26 | 90 9 |104 12 1 1 2 377 139 3|1 18 2 440
2017 9 Zuchtschauen 134 17 | 8 10 (117 12 1 2 10 388 (46 7 9 450
2016 10 Zuchtschauen 167 22|88 20 (111 27 4 4 443 (48 10|14 3|7 515
2015 7 Zuchtschauen 128 7 [ 68 7 [68 10 1 2 2 293 |37 5|1 1 346
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)

600 Jahr |Total| 9-12 | 6-9 VET | Total

00 =r 2024 | 40 | 3 02 | 12 44

/ _\.@_@ P 202359 | 7 |06 | 04 | 66

1

400 @ \ \ 2022 46 5 0,3 0,9 52

300 301 301 2021 54 5 1,0 60

0 > 2020 | 22 3 1,0 57

\A 2019 | 36 5 04 | 1,4 43

100 ik, 2018 | 42 5 0,1 2,2 49

0 : : : : : : : 2017 43 6 1,0 50

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 44 6 0,7 0,7 52

2015 42 6 0,1 1,4 49




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

Hewnol.
Al
[ Aus Qa_(,a i 2
LG18 Sachsen
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |(V-OFF| GHKL | JHKL | JKL |Total|9-12 | 6-9 | VET Typ
S L S L S L S L|S L|S L[S L|S L S L|S L|S L
24.03.2024 |Torgau e.V. 12 4 |10 16 3 1 46 (3 1 0G-ZS
02.06.2024 |Nossen 9 3 3 11 2 |2 30 |1 1 |0G-ZS
16.06.2024 [Markranstadt 9 7 10 6 |1 33 |3 1 0G-ZS
07.07.2024 |Dresden 29 12 (18 2 |21 6 |2 M |3 2 3 1|LG-ZS
20.07.2024 |Neukirchen 8 1 5 2 9 2 |1 28 |5 2|3 1 |LG-JHF
04.08.2024 |Rochlitz e.V. 8 2 6 10 1|1 28 (2 1 3 0G-ZS
25.08.2024 |Reinholdshain 2000 20 3 7 2 (15 3|2 52 1 1 0G-ZS
20.10.2024 |Taura Burgstadt 5 1 4 3 1 14 (2 0G-ZS
23.11.2024 [Am Sachsenring 8 3 5 2 5 17171 1 26 1 1 0G-ZS
2024 9 Zuchtschauen 108 29 (65 8 |100 25 (10 2 347 |19 8 (3 9 3| 389
2023 11 Zuchtschauen 128 23 (8 5 [92 24 |5 2|1 366 |38 11| 3 5 1 424
2022 11 Zuchtschauen 134 21 (80 13 |8 14 |17 1 366 |37 15( 3 7 1 429
2021 8 Zuchtschauen 102 14 | 54 56 13 |8 6 258 121 714 1|3 1 295
2020 5 Zuchtschauen 71 7 | 49 56 11 1 199 |26 1 4 231
2019 10 Zuchtschauen 122 21 (94 17 (116 14 2|38 (49 8|1 10 454
2018 10 Zuchtschauen 148 20 | 78 15 (118 27 406 |42 114 1|12 1 477
2017 14 Zuchtschauen 200 58 | 139 29 (126 27 2 3 584 |64 19(9 4|13 4 697
2016 12 Zuchtschauen 189 23 (166 17 (130 28 1 1 2 557 (46 10| 8 15 636
2015 12 Zuchtschauen 213 12 |130 7 |152 13 1 4 5 1] 538 (77 7|14 9 645
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)
800 Jahr |Total| 9-12 | 6-9 VET | Total
700 697 2024 | 39 3 0,3 1,3 43
600 643 (EE 2023 | 33 4 0,3 0,5 39
500 \ m 2022 | 33 5 0,3 0,7 39
400 \Hﬂ\“@\ At —elid B 2021 | 32 4 06 | 05 37
300 PEE 2020 | 40 5 0,2 0,8 46
200 2019 | 39 6 0,1 1,0 45
100 2018 | 41 5 0,5 1,3 48
0 : : : : : : : 2017 | 42 6 0,9 1,2 50
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 51 5 0,7 14 58
2015 | 45 7 1,2 0,8 54




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

Hewnol.
Ag
[ Aus Qa_(,a i 2
LG19 Sachsen-Anhalt
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF | GHKL | JHKL | JKL |Total|9-12 | 6-9 | VET Typ
S L S L S L S L|S L|S L[S L|S L S L|S L|S L
17.03.2024 |StaBfurt 7 2 6 6 113 1 26 (1 1 1 0G-ZS
01.04.2024 |Landsberg 13 4|10 3 (11 3|1 2 47 |5 3 2 1 |0G-ZS
12.05.2024 [Haldensleben 6 7 |11 2|13 1|1 1 52 (7 2 2 1 |0G-ZS
09.06.2024 |Goymanns-Hdéhe 9 3 3 7 2 |2 26 |1 1 3 LG-JHF
11.08.2024 |Wimmelburg 42 17126 7 (41 12|1 1 1 148 (11 2 2 LG-ZS
20.10.2024 |Zerbst 13 7 11 2 11 1 7 52 7 1 1 )|0G-ZS
2024 6 Zuchtschauen 100 40| 67 14|89 20 |15 3 1 2 351 (32 8|1 11 3| 406
2023 6 Zuchtschauen 117 26 (89 14|94 22 |4 2 1 369 |24 9|2 10 1 415
2022 8 Zuchtschauen 1499 27 (8 15101 34 |5 1 1 421 (36 15| 2 9 1 484
2021 6 Zuchtschauen 114 20 (53 7 |75 17 |11 297 |42 5(1 1|11 357
2020 5 Zuchtschauen 63 1544 7 |52 10 191 (17 2| 4 9 223
2019 7 Zuchtschauen 114 29 [ 86 12 |103 20 1 366 |47 9 216 430
2018 9 Zuchtschauen 134 27 (81 111|118 15 3 1 2 392 |39 7|3 13 454
2017 9 Zuchtschauen 155 24 [ 81 19 |122 16 2 3 3 425 (46 11| 3 12 497
2016 8 Zuchtschauen 128 20 (100 17 | 63 15 1 1 365 |35 21 4 425
2015 7 Zuchtschauen 159 12 (92 12|85 18 4 5 2 389 |45 13| 6 7 460
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)
600 Jahr [Total| 9-12 | 6-9 | VET | Total
500 R 2024 | 59 7 1,2 2,3 68
i 60 = 5 - /K—@:@@ 2023 | 62 6 03 | 1,8 69
2022 | 53 6 0,3 1,3 61
300 \ /@ 2021 | 50 8 0,3 1,8 60
0 2020 | 48 5 1,0 2,3 56
2019 | 52 8 0,3 0,9 61
100 2018 | 44 5 0,3 1,4 50
0 : : : : : : : 2017 | 47 6 1,3 55
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 46 7 0,5 53
2015 | 56 8 0,9 1,0 66




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

Hewnol.
Ag
[ Aus Qa_(,a i 2
LG20 Mecklenburg/Vorpommern
HGH- | HGH- | HGH- NWKL | NWKL
Datum |Ortsgruppe GHKL JHKL JKL OFF |V-OFF | GHKL | JHKL | JKL |Total|9-12 | 6-9 | VET Typ
S L S L S L S L|S L|S L[S L|S L S L|S L|S L
26.05.2024 |Wolgast 8 2 3 1 4 111 20 |6 1 0G-ZS
16.06.2024 (Neukloster 5 8 3 1 5 3 1 26 (7 1 LG-ZS
06.07.2024 |Gustrow-Borwinseck 11 4 5 6 5114 2 37 |8 1|5 1|2 LG-JHF
04.08.2024 |Neubrandenburg 6 4 2 1 5 113 1 23 [ 6 0G-ZS
17.08.2024 [Rostock 6 5 2 1 3 1 18 |4 1 0G-ZS
12.10.2024 |Rostock 1 2 7 VDH
2024 6 Zuchtschauen 40 23 (15 4 |24 10|8 7 131 |31 3(5 1|3 174
2023 5 Zuchtschauen 37 18 (30 12|35 14|13 5 1 165 (10 5|1 23 6 192
2022 5 Zuchtschauen 9% 21 (48 17|47 23 |6 2 260 (21 5|2 2 290
2021 5 Zuchtschauen 65 33(28 11|54 25|5 2 1 224 |16 12 312 4 261
2020 2 Zuchtschauen 17 6 5 16 5 49 |5 4|1 1 2 62
2019 4 Zuchtschauen 53 8 (31 8 |66 17 203 |18 6 2 1 230
2018 4 Zuchtschauen 31 8 (32 2|5 5 134 (23 2|4 3|4 170
2017 5 Zuchtschauen 51 8 |49 16|45 5 1 181 (16 6 6 215
2016 6 Zuchtschauen 66 8 (33 6 |52 12 177 (14 12| 3 2 210
2015 4 Zuchtschauen 49 18 2 |34 11 114 (24 2|1 7 148
@ Anzahl Hunde pro Schau
Vorgefiihrte Hunde 2015 - 2024 (Werte gerundet)
400 Jahr [Total| 9-12 | 6-9 | VET | Total
2024 | 22 6 1,0 0,5 29
2023 | 33 3 0,6 1,8 38
2022 | 52 5 0,4 0,4 58
2021 | 49 6 0,6 1,2 52
2020 | 25 5 0,5 1,5 31
2019 | 51 6 0,8 58
2018 | 34 6 1,8 1,0 43
0 : : : : : : : : : 2017 | 36 4 1,6 1,2 43
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 30 4 0,8 0,3 35
2015 | 29 7 0,3 4,3 37




Verein fur Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

wol.
[ Aus Resp ik -
Die 20 groBten Veranstaltungen
LG-Nr. |Ortsgruppe Art der Schau Datum Anzahl Hunde
04 Naturpark Dimmer LG-ZS 28.07.2024 186
19 Wimmelburg LG-ZS 11.08.2024 166
14 Aischgrund LG-ZS 04.08.2024 145
07 Schloss-Neuhaus/Westf. LG-ZS 07.07.2024 141
12 Wiesloch-NuBloch e.V. LG-ZS 11.08.2024 137
13 Laupheim e.V. LG-ZS 21.07.2024 123
09 Homberg (EFZE) LG-ZS 21.07.2024 107
18 Dresden LG-ZS 07.07.2024 100
03 Walkenried/Sudharz 0G-ZS 17.11.2024 99
17 Nordhausen - Karl Siese e.V. LG-ZS 28.07.2024 95
03 Elbufer-Drawehn e.V. LG-JHF 24.03.2024 92
05 Dabringhausen-Forthausen/Rhid. 0G-ZS 16.06.2024 89
08 Pfungstadt e.V. LG-ZS 30.06.2024 88
06 Arnsberg/Westf. e.V. LG-JHF 30.05.2024 86
12 Diedesheim/Neckar LG-JHF 13.10.2024 80
05 Duisburg-Wedau e.V. LG-ZS 04.08.2024 78
10 Worms e.V. LG-ZS 14.07.2024 78
10 Kaiserslautern 0G-ZS 10.03.2024 76
07 Gitersloh e.V. 0G-ZS 03.03.2024 75
03 Helmstedt LG-ZS 23.06.2024 74




Verein fiir Deutsche Schaferhunde (SV) e V.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV O/
Qe.cpebcl B4 P
Landesgruppenzuchtschauen
LG-Nr. [Landesgruppe Ortsgruppe Datum Anzahl Anzahl Anzahl
GH/JHK/JK | NWKL/VKL | gesamt
01 |Hamburg-Schl.-Holstein Nitzen und Umgebung e.V. 14.07.2024 55 12 67
02 |Berlin-Brandenburg Dabendorf 30.06.2024 31 10 41
03 [Niedersachsen Helmstedt 23.06.2024 61 13 74
04 |Waterkant Naturpark Dimmer 28.07.2024 159 27 186
05 |Nordrheinland Duisburg-Wedau e.V. 04.08.2024 74 4 78
06 |Westfalen Hamm/Westf. 09.06.2024 62 8 70
07 |Ostwestfalen-Lippe Schloss-Neuhaus/Westf. 07.07.2024 110 31 141
08 |Hessen-Siid Pfungstadt e.V. 30.06.2024 80 8 88
09 [Hessen-Nord Homberg (EFZE) 21.07.2024 102 5 107
10 [Rheinland/Pfalz Worms e.V. 14.07.2024 69 9 78
11 |Saarland Saarland 23.06.2024 52 6 58
12 |Baden Wiesloch-NuBloch e.V. 11.08.2024 131 6 137
13 |Wiirttemberg Laupheim e.V. 21.07.2024 111 12 123
14 |Bayern-Nord Aischgrund 04.08.2024 130 15 145
15 |Bayern-Sid Augsburg 1902 e.V. 09.06.2024 50 50
17  |Thiiringen Nordhausen - Karl Siese e.V. 28.07.2024 92 3 95
18 |Sachsen Dresden 07.07.2024 90 10 100
19 [Sachsen-Anhalt Wimmelburg 11.08.2024 148 18 166
20 [Mecklenburg-Vorpommern Neukloster 16.06.2024 26 9 35
Vorgefiihrte Hunde: 1.633 206 1.839
2024 86
2023 92
2022 86
2021 73
2020 68
Durchschnitt (ohne NWKL und VKL): 2019 97
2018 85
(Werte gerundet) 2017 95
2016 98
2015 93
2014 85
2013 97
2012 97
2011 95
2010 85
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Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

Aes Resp ekt B4

Hendl

__d
Monatsiibersicht ohne Nachwuchs- und Veteranenklassen
Monat Veranstaltungen Anzahl Hunde @ Hunde pro Zuchtschau
2023 2024 2023 2024 2023 2024
Januar 3 3 127 93 42 31
Februar 2 3 123 119 62 40
Maérz 10 10 359 429 36 43
April 13 14 506 550 39 39
Mai 22 23 837 776 38 34
Juni 19 24 826 962 43 40
Juli 28 22 1.601 1.332 57 61
August 13 18 1.042 1.050 80 58
September 4 3 122 81 31 27
Oktober 13 7 532 217 41 31
November 10 11 429 426 43 39
Dezember 2 3 87 120 44 40
Monatsiibersicht mit Nachwuchs- und Veteranenklassen
Monat Veranstaltungen Anzahl Hunde @ Hunde pro Zuchtschau
2023 2024 2023 2024 2023 2024

Januar 3 3 146 105 49 35
Februar 2 3 137 143 69 48
Maérz 10 10 434 508 43 51
April 13 14 605 667 47 48
Mai 22 23 990 925 45 40
Juni 19 24 1.007 1.104 53 46
Juli 28 22 1.838 1.547 66 70
August 13 18 1.150 1.150 88 64
September 4 3 132 93 33 31
Oktober 13 7 598 279 46 40
November 10 11 476 497 48 45
Dezember 2 3 99 148 50 49
D1l 1 1 134 124 - -
BSZ 1 1 856 908 - -
BLH 1 1 17 8 - -
Universal 1 1 26 19 - -




Verein fiir Deutsche Schaferhunde (SV) elV.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

SV-Zuchtschauen 2024
Richterstatistik

1 = Richter

2 = Zahl der Veranstaltungen (ohne HV-Veranstaltungen)

3 = Anzahl der bewerteten Hunde - Gesamt (Stockhaar + Langstockhaar)
4 = Anzahl der bewerteten Hunde - GHKL

5 = Anzahl der bewerteten Hunde - JHKL + JKL

6 = Anzahl der bewerteten Hunde - OFFKL

7 = Bewertungen GHKL in %

8 = Bewertungen JHKL + JKL in %

9 = Bewertungen OFFKL in %

10 = Auslandseinsitze

7 8 9

1 213|415 6 V|SG|G|A|U/EZSG|G|A|U/EZV|SG|G|A|U/E210
Bernléhr Lars 8 167 A 80 87 7 92 8 - - - 98 1 1 - - 100 - - -
Brauch Richard 5 141 | 56 85 3 98 2 - - - 94 6 - - - 67 - 33 1
Bosl Erich 11 1339 37 302 6 97 3 - - - 99 - - - - 67 17 17 13
Gabriel Dirk 1 22 10 12 - 100 - - - - 100 - - - - - - - 2
Gerstenberg Friedrich 14 1 436 116 320 20 | 89 9 1 1 - 97 2 - - - 95 - 5 11
Goldlust Frank 4 98 47 51 10 | 87 | 13 - - - 92 6 - 2 - | 100 - - -
Hanswillemenke Daniel 5 128 47 | 81 4 89 9 2 - - 98 2 - - - 100 - - 2
Hausmann Ulrich 5 166 78 88 5 82 18 - - - 89 11 - - - 100 - - 7
HaBgall Wolfgang 5 133 | 53 80 4 92 8 - - - 94 6 - - - 100 - - 10
Hohmann Harald 4 74 25 | 49 3 88 12 - - - 84 14 - 2 - 100 - - 17
Janssen Horst 7 | 198 87 111 | 6 90 8 2 - - 92 8 - - - 83 17 - 6
Kallenbach Torsten 2 58 | 26 @ 32 5 92 8 - - - 88 | 12 - - - 100 - - 8
Kopp Torsten 3 41 23 18 4 83 17 - - - 100 - - - - 100 - - 2
Koérber-Ahrens Otto 1 16 10 6 2 100 - - - - 100 - - - - 100 - - 1
Lambertus Jens 6 121 49 | 72 3 90 | 10 - - - 96 4 - - - 67 | 33 - 8
Lang Christian 13 | 477 349 128 11 99 1 - - - 98 2 - - - 81 19 - 5
Lang Robert 9 276 135 141 20 | 87 13 - - - 96 4 - - - 95 5 - 15
Lijffijt John Th. M. 1 18 6 12 - 100 - - - - 92 8 - - - - - - 1
Ludwig Christoph 1 14 8 6 - 100 - - - - 100 - - - - - - - 13
Maibtichen Jiirgen 4 148 60 | 88 11 92 7 2 - - 91 9 - - - 73 27 - 4
Mast Rainer 2 73 36 37 - 94 6 - - - 89 11 - - - - - - 13
Menzel Mandy 11 | 261 122 139 23 92 7 1 - - 96 3 - 1 - 78 22 - 3
MeBler Nikolaus 5 126 | 51 75 5 80 10 10 - - 84 16 - - - 100 - - 7
Ottilie Frank 5 135 64 | 71 12 | 95 5 - - - 97 3 - - - 100 - - 1
OBmann Marco 4 9% @ 42 54 2 86 14 - - - 94 4 2 - - 100 - - 4
Prall Jochen 4 99 51 | 48 13 88 12 - - - 92 8 - - - 92 8 - 7
Schalk Christian 3 41 19 22 2 95 5 - - - 100 - - - - 50 50 - 2
Scheerer Dirk 5 84 41 | 43 6 93 7 - - - 100 - - - - 100 - - 15
Send Patrick 2 36 19 17 8 84 16 - - - 71 29 - - - 88 12 - 6




Verein fiir Deutsche Schaferhunde (SV) elV.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV 0,
ohch BAn Heardl:
- Aus Resp
SV-Zuchtschauen 2024
Richterstatistik

1 = Richter

2 = Zahl der Veranstaltungen (ohne HV-Veranstaltungen)

3 = Anzahl der bewerteten Hunde - Gesamt (Stockhaar + Langstockhaar)

4 = Anzahl der bewerteten Hunde - GHKL

5 = Anzahl der bewerteten Hunde - JHKL + JKL

6 = Anzahl der bewerteten Hunde - OFFKL

7 = Bewertungen GHKL in %

8 = Bewertungen JHKL + JKL in %

9 = Bewertungen OFFKL in %

10 = Auslandseinsitze

7 9
1 2 3 4 5 6 10
vV | sec| G| A |uezlsec| G | A |uez| v [sc| 6 | A [u/ez

Skala Lars 2 46 17 | 29 1 94 6 - - 93 7 - - - 100 - - - -
Sprenger Uwe 4 74 39 | 35 9 79 21 - - - 86 14 - - - 100 - - - 8
Straub Steffen 2 54 28 26 5 89 7 4 - - 96 4 - - - 80 20 - - 5
Strazzeri Daniele 3 37 21 16 3 90 10 - - - 88 12 - - - 100 - - - 2
Strelow Toni 3 92 38 | 54 7 82 16 3 - - 93 7 - - - 86 14 - - 1
Teubert Thomas 3 75 37 | 38 5 92 5 3 - - 100 - - - 100 - - - 6
Thoring Daniela 9 253 125 128 18 | 86 11 2 - - 92 8 - - 6 89 6 - - -
Weber Bernd 11 | 345 | 253 @ 92 4 99 1 - - - 92 5 1 1 - 75 25 - - 13
Weigel Andreas 10 | 281 36 245 | 8 92 8 - - - 98 2 - - - 100 - - - 6
Wettlaufer Norbert 15 | 320 84 236 | 16 | 95 4 - - 1 100 - - - 88 12 - - 6
Wille Ralf 1 35 17 | 18 1 94 6 - - - 94 6 - - - 100 - - - 4
Wischalla Lutz 6 | 124 70 54 | 10 | 99 1 - - - 100 - - - - 100 - - - 2
Wolkenstein Gernot 2 33 25 8 5 88 12 - - - 100 - - - - 100 - - - -
Zygadto Karl-Heinz 3 39 16 | 23 3 81 12 6 - - 91 9 - - - 67 33 - - 2
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Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV
Heqrol-

Acs Resp ekf Butt

Vergleich Landesgruppen

Anzahl Hunde auf Zuchtschauen 2024
nach Landesgruppe

882

Anzahl Zuchtschauen 2024
nach Landesgruppe

20 — 19

Durchschnittliche Anzahl Hunde pro Zuchtschau
nach Landesgruppe 2024

80 75
72
70 | 68 68

59 59 56
60 54
50
50 — 47 46 45 47

43 44 43

29
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Gegrindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV
elcf Bu Flapsst
= A'(—(.f Qe,.f/o
SV-Korungen 2024
Anzahl Kérungen nach Landesgruppe
gesamt davon davon nicht nicht zuriick- Abbruch insgesamt
angekort wieder neu wieder angekoért gestellt vorgefiihrt
LG angekort angekort angekort
R H R H R H R H R H R H R H R H
01 31 37 16 12 15 25 1 1 1 1 32 40
02 12 32 5 15 7 17 12 32
03 30 46 11 15 19 31 30 46
04 36 106 10 41 26 65 1 2 1 1 37 110
05 58 91 18 37 40 54 1 1 59 92
06 52 75 19 32 33 43 1 1 1 53 77
07 55 82 14 20 41 62 55 82
08 34 53 12 16 22 37 1 1 1 36 54
09 11 18 6 4 5 14 11 18
10 47 50 18 17 29 33 1 1 48 51
11 9 20 3 9 6 11 9 20
12 59 66 28 27 31 39 1 1 1 60 68
13 39 57 16 18 23 39 1 1 40 58
14 28 53 13 25 15 28 28 53
15 64 84 20 35 44 49 1 1 1 65 86
17 34 110 14 33 20 77 1 34 111
18 20 57 5 24 15 33 1 20 58
19 40 115 10 34 30 81 2 40 117
20 17 31 2 14 15 17 1 1 18 32
2024 | 676 |1.183( 240 | 428 | 436 | 755 - 4 - 1 5 10 6 7 687 1.205
2023 | 668 | 1.221 | 238 454 430 767 1 3 - 3 3 11 10 10 682 1.248
2022 | 686 | 1.208 | 187 343 499 865 2 6 - 3 4 24 11 14 703 1.255
2021 | 824 | 1.377 | 325 523 526 878 3 4 - 3 5 23 5 15 860 1.450
2020 | 517 888 165 282 352 606 - 3 - 3 3 18 5 6 525 918
2019 860 | 1.313 | 289 452 571 841 - 9 - 3 7 21 14 13 817 1.491
2018 | 793 | 1.448 | 297 511 496 936 2 12 - - 8 2 14 11 817 1.491
2017 887 | 1.359 | 291 488 577 912 4 4 - 2 11 19 21 14 916 1.433
2016 | 935 | 1.543 | 308 491 627 | 1.052 - 2 - 3 10 31 12 22 957 1.601
2015 | 973 | 1.523 | 312 478 661 | 1.045 2 10 - - 8 39 17 12 1.000 1.584
2014 | 1.012 | 1.574 | 328 533 684 | 1.041 3 9 4 6 18 33 15 15 1.052 1.637
2013 | 1.029 | 1.600 | 379 610 650 990 6 14 0 1 18 32 11 17 1.064 1.664
2012 | 1.054 | 1.822 | 312 684 743 | 1.138 1 9 3 3 17 32 16 25 1.091 1.892
2011 | 1.234 | 2.193 | 409 763 825 | 1.430 1 19 2 2 14 47 - - 1.251 2.261
2010 | 1.218 | 2.297 | 422 820 796 | 1.477 2 15 2 8 16 64 - - 1.238 2.384
2009 | 1.384 | 2.513 | 521 943 863 | 1.570 10 19 1 8 17 71 - - 1.412 2.611
2008 | 1.363 | 2.509 | 441 898 922 | 1.611 6 18 2 12 31 71 - - 1.402 2.610
2007 | 1.512 | 2.672 | 446 898 | 1.066 | 1.774 8 15 4 11 25 92 - - 1.549 2.790
2006 | 1.418 | 2.602 | 479 889 939 | 1.713 5 41 5 11 32 99 - - 1.460 2.753
2005 | 1.445 | 2.558 | 488 910 957 | 1.648 5 18 5 8 29 86 - - 1.484 2.670
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Gegrindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV
f aus Heandl
e Aus Re-sp -
Ko6rungen 5-Jahresiibersicht
2024 2023 2022 2021 2020
LG Korungen vorgefiihrt| Kérungen vorgefiihrt| Kérungen vorgefiihrt| Kérungen vorgefiihrt| Kérungen vorgefiihrt
01 4 72 6 69 6 83 6 106 3 63
02 4 44 4 57 4 38 4 78 3 40
03 4 76 4 68 4 44 4 97 2 22
04 6 147 7 167 6 180 7 195 6 105
05 6 151 6 158 6 149 8 174 4 116
06 5 130 5 122 5 114 7 148 4 94
07 5 137 5 144 5 98 4 146 7 145
08 6 920 6 84 6 94 6 114 5 96
09 3 29 3 43 3 26 3 51 1 16
10 6 99 6 157 6 134 7 163 4 93
11 3 29 3 35 2 25 2 38 2 21
12 6 128 6 137 6 142 7 187 4 97
13 5 98 6 89 6 128 7 125 4 65
14 6 81 6 100 6 102 6 120 4 90
15 7 151 7 138 7 140 7 125 5 101
17 6 145 4 75 6 132 7 135 4 70
18 4 78 5 81 5 99 4 80 4 69
19 7 157 6 160 6 182 6 171 4 95
20 4 50 4 46 4 48 4 57 3 45
97 1.892 99 1.930 99 1.958 106 2.310 73 1.443
insgesamt vorgefiihrt = 100 % Ausfall

Jahr angekort bez. auf Vorfiihrzahl
2024 98,25 % 1,75 %
2023 97,88 % 2,12 %
2022 96,73 % 3,27 %
2021 97,49 % 2,51 %
2020 97,37 % 2,63 %
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/s Hewdl.
P Aus *Q&‘C/‘:J ek
HD-Statistik - eingetragene Befunde
1968 - 2024
fast noch mittlere schwere

Jahr normal % normal % zugel. % HD % HD % Gesamt

1968 148 9,88 309 20,63 624 41,66 394 26,30 23 1,54 1.498
1969 214 8,82 493 20,33 1.234 50,89 449 18,52 35 1,44 2.425
1970 351 11,23 784 25,09 1.455 46,56 502 16,06 33 1,06 3.125
1971 500 11,49 1.227 28,20 2.079 47,78 502 11,54 43 0,99 4.351
1972 926 16,61 1.887 33,85 2.046 36,71 599 10,75 116 2,08 5.574
1973 807 14,13 1.706 29,86 2.367 41,43 741 12,97 92 1,61 5.713
1974 820 11,78 1.666 23,94 2.779 39,93 1.454 20,89 240 3,45 6.959
1975 1.118 16,83 1.944 29,26 2.644 39,80 770 11,59 167 2,51 6.643
1976 1.388 14,84 3.179 34,00 3.837 41,03 862 9,22 85 0,91 9.351
1977 2.288 24,69 3.303 35,64 2.788 30,09 756 8,16 132 1,42 9.267
1978 2.632 29,04 3.343 36,89 2,121 23,40 805 8,88 162 1,79 9.063
1979 3.271 31,37 4.033 38,68 2171 20,82 757 7,26 194 1,86 10.426
1980 3.364 32,54 3.779 36,55 2.281 22,06 770 7,45 145 1,40 10.339
1981 3.468 34,58 3.500 34,90 2.143 21,37 740 7,38 179 1,78 10.030
1982 3.594 38,14 3.271 34,71 1.723 18,29 685 7,27 150 1,59 9.423
1983 3.581 37,93 3.040 32,20 1.861 19,71 828 8,77 131 1,39 9.441
1984 4.176 39,93 3.341 31,95 1.877 17,95 929 8,88 134 1,28 10.457
1985 4.529 41,55 3.466 31,80 2.006 18,40 769 7,06 130 1,19 10.900
1986 4.772 46,42 2.904 28,25 1.768 17,20 736 7,16 99 0,96 10.279
1987 4.601 48,38 2.493 26,21 1.601 16,83 722 7,59 93 0,98 9.510
1988 4.559 53,15 2.013 23,47 1.255 14,63 700 8,16 51 0,59 8.578
1989 4.693 51,10 2.308 25,13 1.426 15,53 706 7,69 51 0,56 9.184
1990 4.808 47,69 2.922 28,99 1.623 16,10 651 6,46 77 0,76 10.081
1991 4.382 52,89 2.213 26,71 1.131 13,65 479 5,78 80 0,97 8.285
1992 5.721 58,15 2.324 23,62 1.241 12,61 470 4,78 83 0,84 9.839
1993 5.826 62,79 1.972 21,25 952 10,26 462 4,98 66 0,71 9.278
1994 5.525 59,84 2.144 23,22 1.027 11,12 466 5,05 71 0,77 9.233
1995 7.966) 63,40 2.780 22,13 1.137 9,05 537 4,27 144 1,15 12.564
1996 6.257 59,23 2.476 23,44 1.160 10,98 521 4,93 150 1,42 10.564
1997 6.231 61,61 2.232 22,07 1.087 10,75 467 4,62 96 0,95 10.113
1998 6.480 64,14 2.012 19,91 1.077 10,66 446 4,41 88 0,87 10.103
1999 6.809 66,23 2.001 19,46 1.018 9,90 369 3,59 84 0,82 10.281
2000 4.991 66,18 1.564 20,74 686 9,10 239 3,17 61 0,81 7.541
2001 4.941 62,54 1.989 25,17 691 8,75 210 2,66 70 0,89 7.901
2002 5.218 65,73 1.905 24,00 580 7,31 179 2,25 57 0,72 7.939
2003 4.830 62,82 2.157 28,05 475 6,18 187 2,43 40 0,52 7.689
2004 4.997 63,58 2.070 26,34 544 6,92 194 2,47 55 0,70 7.860
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Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV
/i Hand!
f— Aus Re-sp ek
HD-Statistik - eingetragene Befunde
1968 - 2024
fast noch mittlere schwere
Jahr normal %o normal % zugel. %o HD % HD % Gesamt
2005 4.736 62,84 2.074 27,52 527 6,99 157 2,08 43 0,57 7.537
2006 4.479 65,38 1.766 25,78 431 6,29 142 2,07 33 0,48 6.851
2007 4.779 67,95 1.727 24,56 367 5,22 123 1,75 37 0,53 7.033
2008 5.161 75,24 1.230 17,93 322 4,69 108 1,57 38 0,55 6.859
2009 5.207 74,78 1.238 17,70 377 5,41 119 1,71 22 0,32 6.963
2010 4.514 78,27 926 16,06 226 3,92 72 1,25 29 0,50 5.767
2011 5.096 79,89 902 14,14 251 3,93 89 1,40 41 0,64 6.379
2012 3.988 71,82 1.146 20,64 295 531 90 1,62 34 0,61 5.553
2013 3.589 69,68 1.178 22,87 261 5,07 66 1,28 57 1,11 5.151
2014 3.607 73,25 953 19,35 268 5,44 69 1,40 27 0,55 4.924
2015 4,072 74,16 1.012 18,43 286 5,21 78 1,42 43 0,78 5.491
2016 4.189 78,02 811 15,11 246 4,58 82 1,53 41 0,76 5.369
2017 3.896) 76,78 846 16,67 229 4,51 70 1,38 33 0,65 5.074
2018 4.270 78,21 828 15,16 247 4,52 83 1,52 32 0,59 5.460
2019 3.665 75,49 850 17,51 240 4,94 65 1,34 35 0,72 4.855
2020 3.713 74,33 945 18,92 266 5,33 52 1,04 19 0,38 4,995
2021 3.691 72,53 1.018 20,00 276 5,42 75 1,47 29 0,57 5.089
2022 3.430 69,33 1.127 22,78 308 6,23 57 1,15 25 0,51 4.947
2023 3.617 75,12 914 18,98 191 3,97 69 1,43 24 0,50 4.815
2024 3.255 79,56 599 14,64 166 4,06 48 1,17 23 0,56 4.091
223.736 52,64 108.840 25,61 64.295 15,13 23.767 5,59 4,372 1,03 425.010
Vorrontgen HD - eingetragene Befunde
2019 - 2024
fast noch mittlere schwere
Jahr normal % normal % zugel. % HD % HD % Gesamt
2019 155 77,11 33 16,42 5 2,49 6 2,99 2 1,00 201
2020 227 64,67 72 20,51 23 6,55 16 4,56 13 3,70 351
2021 343 63,52 130 24,07 45 8,33 20 3,70 2 0,37 540
2022 478 61,13 190 24,30 74 9,46 27 3,45 13 1,66 782
2023 550 70,06 153 19,49 55 7,01 19 2,42 8 1,02 785
2024 584 74,58 116 14,81 51 6,51 22 2,81 10 1,28 783
2.337 67,90 694 20,16 253 7,35 110 3,20 48 1,39 3.442
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HD-Rontgenquote - Eintragungszahl Welpen

2000 - 2022
Zuchtjahr Eintragungen st+Isth HD-Befunde st + Isth Rontgenquote in %
2000 21.000 7.272 34,6
2001 21.500 7.670 35,7
2002 20.500 7.149 34,9
2003 20.000 6.832 34,2
2004 20.000 6.844 34,2
2005 19.500 6.250 32,1
2006 18.000 5.676 31,5
2007 18.000 5.751 32,0
2008 18.000 5.619 31,2
2009 17.000 5.151 30,3
2010 15.000 4.956 33,0
2011 14.006 4.319 30,8
2012 13.564 4.135 30,5
2013 11.616 3.714 32,0
2014 11.230 3.764 33,5
2015 11.252 3.750 33,3
2016 10.799 3.562 33,0
2017 10.404 3.272 31,4
2018 9.974 3.303 33,1
2019 9.108 2.960 32,5
2020 9.283 2.896 31,2
2021 9.728 2.824 29,0
2022 8.954 2.640 29,5
2023* 6.545 1.701 26,0

* Das Rontgen der Hunde ist aufgrund des Alters noch laufend.

Stand: 17.12.2024
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Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV
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ED-Statistik - eingetragene Befunde
2002 - 2024
fast noch mittlere schwere

Jahr normal % normal % zugel. % ED % ED % Gesamt
2002 1.328 79,19 127 7,57 176 10,49 34 2,03 12 0,72 1.677
2003 1.233 78,69 132 8,42 123 7,85 43 2,74 36 2,30 1.567
2004 1.709 84,73 151 7,49 95 4,71 43 2,13 19 0,94 2.017
2005 3.229 83,70 279 7,23 210 5,44 103 2,67 37 0,96 3.858
2006 4.981 83,16 438 7,31 318 5,31 163 2,72 90 1,50 5.990
2007 5.621 85,49 410 6,24 320 4,87 137 2,08 87 1,32 6.575
2008 5.927 84,60 395 5,64 356 5,08 218 3,11 110 1,57 7.006
2009 5.780 83,45 465 6,71 289 4,17 272 3,93 120 1,73 6.926
2010 4.788 82,49 396 6,82 232 4,00 310 534 78 1,34 5.804
2011 5.406 85,09 410 6,45 230 3,62 229 3,60 78 1,23 6.353
2012 4.821 86,23 344 6,15 176 3,15 186 3,33 64 1,14 5.591
2013 4.314 83,77 362 7,03 171 3,32 221 4,29 82 1,59 5.150
2014 4.042 81,30 388 7,80 207 4,16 231 4,65 104 2,09 4.972
2015 4.460 79,69 492 8,79 253 4,52 291 5,20 101 1,80 5.597
2016 4.414 81,05 454 8,34 233 4,28 264 4,85 81 1,49 5.446
2017 4.094 79,59 504 9,80 215 4,18 276 5,37 55 1,07 5.144
2018 4511 82,08 489 8,90 215 3,91 225 4,09 56 1,02 5.496
2019 4.054 83,24 388 7,97 175 3,59 210 4,31 43 0,88 4.870
2020 4.222 84,27 395 7,88 187 3,73 168 3,35 38 0,76 5.010
2021 4.164 81,70 434 8,51 225 4,41 208 4,08 66 1,29 5.097
2022 4.122 83,12 412 8,31 183 3,69 197 3,97 45 0,91 4.959
2023 4.090 84,68 401 8,30 126 2,61 169 3,50 44 0,91 4.830
2024 3.510 85,44 289 7,04 110 2,68 161 3,92 38 0,93 4.108
94.820 83,14 8.555 7,50 4.825 4,23 4.359 3,82 1.484 1,30 114.043

Vorrontgen ED - eingetragene Befunde
2019 - 2024
fast noch mittlere schwere

Jahr normal % normal % zugel. % ED % ED % Gesamt
2019 142 72,45 18 9,18 12 6,12 19 9,69 5 2,55 196
2020 245 69,60 31 8,81 20 5,68 39 11,08 17 4,83 352
2021 383 71,86 58 10,88 35 6,57 50 9,38 7 1,31 533
2022 598 75,79 63 7,98 35 4,44 85 10,77 8 1,01 789
2023 596 77,00 69 8,91 14 1,81 77 9,95 18 2,33 774
2024 628 79,59 61 7,73 21 2,66 72 9,13 7 0,89 789
2.592 75,50 61 1,78 137 3,99 342 9,96 62 1,81 3.433
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ED-Rontgenquote - Eintragungszahl Welpen

2000 - 2022
Zuchtjahr Eintragungen st+Isth ED-Befunde st + Isth Rontgenquote in %
2000 21.000 183 0,9
2001 21.500 1.342 6,2
2002 20.500 1.618 7,9
2003 20.000 2.064 10,3
2004 20.000 4.101 20,5
2005 19.500 5.358 27,5
2006 18.000 5.282 29,3
2007 18.000 5.534 30,7
2008 18.000 5.473 30,4
2009 17.000 5.070 29,8
2010 15.000 4.945 33,0
2011 14.006 4.316 30,8
2012 13.564 4.135 30,5
2013 11.616 3.737 32,2
2014 11.230 3.785 33,7
2015 11.252 3.768 33,5
2016 10.799 3.568 33,0
2017 10.404 3.273 31,5
2018 9.974 3.319 33,3
2019 9.108 2.961 32,5
2020 9.283 2.900 31,2
2021 9.728 2.826 29,1
2022 8.954 2.647 29,6
2023* 6.545 1.690 25,8

* Das Rontgen der Hunde ist aufgrund des Alters noch laufend.

Stand: 17.12.2024
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LUW-Statistik - eingetragene Befunde
2015 - 2024

Jahr 0 %o 1 %o 2 % 3 % Gesamt
2015 566 73,03 156 20,13 29 3,74 24 3,10 775
2016 686 80,05 130 15,17 19 2,22 22 2,57 857
2017 706 76,49 182 19,72 21 2,28 14 1,52 923
2018 885 74,18 270 22,63 17 1,42 21 1,76 1.193
2019 1.024 79,01 252 19,44 10 0,77 10 0,77 1.296
2020 1.217 78,31 299 19,24 19 1,22 19 1,22 1.554
2021 1.462 77,93 363 19,35 30 1,60 21 1,12 1.876
2022 1.671 81,39 336 16,37 22 1,07 24 1,17 2.053
2023 1.762 80,94 365 16,77 26 1,19 24 1,10 2.177
2024 1.559 82,49 281 14,87 29 1,53 21 1,11 1.890

11.538 79,06 2634 18,05 222 1,52 200 1,37 14.594

OCD-Statistik - eingetragene Befunde

2015 - 2024

Jahr Ja % Nein % Gesamt
2015 16 2,35 664 97,65 680
2016 10 1,50 656 98,50 666
2017 16 2,05 763 97,95 779
2018 18 1,84 962 98,16 980
2019 13 1,26 1.020 98,74 1.033
2020 22 1,87 1.154 98,13 1.176
2021 23 1,80 1.258 98,20 1.281
2022 26 1,90 1.344 98,10 1.370
2023 15 1,00 1.489 99,00 1.504
2024 18 1,41 1.257 98,59 1.275

177 1,65 10.567 98,35 10.744
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Genotypen-Datenbank
ZahlenmaBige Ubersicht - Stand: 16.12.2024
Hunde aus DNA davon DNA gepriift
Wurfjahr gelagert gepriift in Prozent
1983-1999 27.192 10.048 36,95 %
2000 5.541 1.383 24,96 %
2001 5.809 841 14,48 %
2002 6.162 1.355 21,99 %
2003 5.645 1.990 35,25 %
2004 5.872 2.996 51,02 %
2005 5.823 3.909 67,13 %
2006 5.904 4.570 77,41 %
2007 6.490 5.368 82,71 %
2008 6.443 5.606 87,01 %
2009 6.298 5.540 87,96 %
2010 5.482 4.711 85,94 %
2011 4.957 4.284 86,42 %
2012 4.905 4.226 86,16 %
2013 5.164 4.484 86,83 %
2014 5.342 4.557 85,31 %
2015 5.094 4.278 83,98 %
2016 5.326 4.546 85,35 %
2017 5.056 4.393 86,89 %
2018 4.645 4.043 87,04 %
2019 4.778 4.137 86,58 %
2020 4.804 4.080 84,93 %
2021 4.665 3.840 82,32 %
2022 3.496 2.906 83,12 %
2023 1.869 1.517 81,17 %
2024 50 39 78,00 %
Gesamt 152.812 99.647 65,21 %
2023 152.762 99.608 65,20 %
2022 149.506 95.748 64,04 %
2021 143.464 90.644 63,18 %
2020 132.241 81.075 61,31 %
2019 127.431 76.943 60,38 %
2018 122,131 72.845 59,64 %
2017 117.161 68.913 58,82 %
2016 111.834 64.301 57,50 %
2015 106.496 60.055 56,39 %
2014 100.831 55.339 54,88 %
2013 96.616 51.449 53,25 %
2012 92.307 47.789 51,77 %
2011 87.856 43.916 49,99 %
2010 82.517 39.311 47,64 %
2009 76.460 33.750 44,14 %
2008 69.844 28.078 40,20 %
2007 63.591 23.111 36,34 %
2006 57.788 18.772 32,48 %
2005 52.081 15.273 29,33 %
2004 46.126 12.933 28,04 %
2003 40.438 11.850 29,30 %
2002 34.162 10.970 32,11 %
2001 27.175 10.613 39,05 %
2000 20.849 6.373 30,57 %
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Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV
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Eingetragene Wiirfe - Welpen (Stockhaar)

8.752 9.060
8.200
6.000
5.329
1.687 1.720 1.610
- - - 1.155 1.028
2020 2021 2022 2023 2024
Eingetragene Wiirfe - Welpen (Langstockhaar)
754
668
531 544
469
121 150
98 104 89

2020 2021 2022 2023 2024
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Zuchtbucheintragungen 2024 nach Landesgruppe

(SZ-Nr. von 2390113 - 2395441) - Stockhaar

Heenol-

Anzahl der Anzahl der Anzahl der Anzahl der Anzahl der Wiirfe Anzahl davon
geschiitzten aktiven Zuchtstatten Zuchtstitten Zuchtstatten der Durchschnitt Zuchtbuch- Ammen-
Zuchtstitten | Zuchtstdtten | mit 1-5 Wiirfen | mit 6-10 Wiirfen| iiber 10 Wiirfe Gesamt Welpen je Wurf eintragungen | aufzucht | verstorben | totgeboren
sv 118.585 694 682 11 1 1.028 5.902 6 5.329 39 225 348

LGO1 11 11 12 64 53 58 1 5
LGO02 21 21 30 178 59 157 1 7 14
LGO3 18 18 24 159 6,6 142 1 10 7
LG04 32 30 2 50 328 6,6 302 4 12 14
LGOS 50 50 80 512 6,4 461 5 17 34
LGO06 50 49 1 75 467 6,2 426 3 19 22
LGO7 29 28 1 49 318 6,5 264 2 12 42
LGOS 28 28 37 227 6,1 211 11 5
LGO09 18 18 21 133 6,3 123 7 3
LG10 34 33 1 61 390 6,4 371 1 4 15
LG11 11 11 14 83 59 67 7 9
LG12 38 38 46 280 6,1 247 8 10 23
LG13 26 26 33 196 5,9 174 9 13
LG14 38 35 3 67 393 59 375 9 9
LG15 43 41 1 1 85 518 6,1 473 7 15 30
svo 30 29 1 54 332 6,2 310 11 11
Einz. 70 70 85 85 1,0 85

LG17 27 26 1 41 239 5,8 212 1 10 17
LG18 40 40 52 296 5,7 273 10 13
LG19 56 56 77 437 57 370 25 42
LG20 24 24 35 267 7,63 228 6 19 20
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Zuchtbucheintragungen 2024 nach Landesgruppe

(SZ-Nr. von 10004857 - 10005325) - Langstockhaar

Heqro!-

Anzahl der Anzahl der Anzahl der Anzahl der Anzahl der Wiirfe Anzahl davon
geschiitzten aktiven Zuchtstatten Zuchtstitten Zuchtstatten der Durchschnitt Zuchtbuch- Ammen-
Zuchtstitten | Zuchtstdtten | mit 1-5 Wiirfen | mit 6-10 Wiirfen| iiber 10 Wiirfe Gesamt Welpen je Wurf eintragungen | aufzucht | verstorben | totgeboren

SV 118.585 76 76 89 515 5,8 469 6 18 28
LGO1 3 3 6 36 6,0 31 2 3
LG02 5 5 5 25 5,0 24 1
LGO3 2 2 3 11 3,7 11
LG04 3 3 4 27 6,8 24 3
LGOS 8 8 11 80 7,3 68 2 2 10
LGO06 5 5 5 26 52 21 5
LGO7 1 1 1 8 8,0 8
LGOS 3 3 4 16 4,0 14 2
LGO09
LG10 7 7 7 38 54 34 4
LG11 2 2 2 15 7,5 14 1
LG12 8 8 9 65 7,2 61 4 4
LG13 3 3 3 15 5,0 14 1
LG14 4 4 4 29 7,3 27 1 1
LG15 2 2 2 16 8,0 16
svo 5 5 7 32 4,6 32
Einz. 3 3 3 3 1,0 3
LG17 5 5 5 39 7,8 35 4
LG18 3 3 4 17 4,3 16 1
LG19 2 2 2 9 4,5 8 1
LG20 2 2 2 8 4,0 8
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;
Ubersicht Zuchtverhalten
Eintragungsjahr 2002 - 2024 (Stockhaar)
Anzahl der Anzahl der Anzahl der Anzahl der Wiirfe davon
Jahr aktiven Zuchtstidtten Zuchtstidtten Zuchtstitten Anzahl Duchschnitt Zuchtbuch- Ammen-
Zuchtstatten | mit 1-5 Wiirfen |mit 6-10 Wiirfen| iiber 10 Wiirfe | Gesamt | Welpen je Wurf eintragungen | aufzucht | verstorben totgeboren
2002 2.380 2.291 83 6 4.200 24.400 5,8 20.500 254 1.742 2.158
2003 2.308 2.231 64 13 4.050 23.739 59 20.000 165 1.628 2.106
2004 2.193 2.094 87 12 4.080 23.850 59 20.000 150 1.766 2.084
2005 2.175 2.089 76 10 3.954 23.212 59 19.500 190 1.715 1.998
2006 2.043 1.968 71 4 3.659 21.089 5,8 18.000 136 1.469 1.620
2007 1.998 1.927 66 5 3.566 20.985 59 18.000 198 1.421 1.566
2008 1.981 1.900 72 9 3.579 21.205 59 18.000 170 1.521 1.688
2009 1.913 1.838 68 7 3.432 20.002 58 17.000 146 1.289 1.714
2010 1.779 1.714 60 5 3.167 18.016 5,7 15.500 151 1.155 1.362
2011 1.559 1.498 57 4 2.825 16.243 5,8 14.000 122 1.108 1.136
2012 1.503 1.444 57 2 2.698 15.683 5,8 13.500 111 1.043 1.140
2013 1.352 1.315 31 5 2.300 13.298 5,8 11.500 111 809 989
2014 1.261 1.223 36 2 2.173 12.539 5,8 11.000 108 684 855
2015 1.263 1.222 39 2 2.194 12.653 5,8 11.000 97 812 841
2016 1.227 1.195 30 2 2.114 12.068 5,7 10.500 88 713 855
2017 1.199 1.171 24 4 2.018 11.415 5,7 10.000 100 577 838
2018 1.127 1.099 26 2 1.881 10.774 5,7 9.500 83 599 675
2019 1.030 1.013 17 - 1.655 9.689 59 8.600 92 440 649
2020 1.016 997 17 2 1.687 9.919 59 8.752 69 534 633
2021 1.057 1.036 17 4 1.720 10.158 59 9.060 87 516 582
2022 996 976 19 1 1.610 9.251 5,8 8.200 44 457 594
2023 762 749 11 2 1.155 6.729 5,8 6.000 47 297 432
2024 694 682 11 1 1.028 5.902 6 5.329 39 225 348
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|
Ubersicht Zuchtverhalten
Eintragungsjahr 2011 - 2024 (Langstockhaar)
Anzahl der Anzahl der Anzahl der Anzahl der Wiirfe davon
Jahr aktiven Zuchtstitten Zuchtstitten Zuchtstitten Anzahl Duchschnitt Zuchtbuch- Ammen-
Zuchtstitten | mit 1-5 Wiirfen |mit 6-10 Wiirfen| iiber 10 Wiirfe | Gesamt | Welpen je Wurf eintragungen | aufzucht | verstorben totgeboren

2011 2 2 2 7 3,5 6 1

2012 14 14 14 75 5,4 64 7 4
2013 20 20 21 133 6,3 116 11 6
2014 36 36 43 263 6,1 230 16 17
2015 43 43 51 284 5,6 252 15 17
2016 64 64 66 338 51 299 16 23
2017 74 74 84 461 55 404 6 23 34
2018 81 81 95 528 5,6 474 5 30 24
2019 82 81 1 100 584 5,8 508 3 41 35
2020 83 83 98 615 6,3 531 5 27 57
2021 93 93 121 739 6,1 668 8 28 43
2022 117 117 150 868 5,8 754 4 39 75
2023 89 89 104 602 5,8 544 2 27 31
2024 76 76 89 515 58 469 6 18 28




Ubersicht Zuchtverhalten

Eintragungsjahr 2016 - 2021
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2016

2017

2018 2019 2020 2021
Stockhaar
Anzahl %o Anzahl % Anzahl % Anzahl %o Anzahl % Anzahl %
Zuchtbucheintragungen 10.500 10.000 9.500 8.600 8.752 9.060
davon "a" zuerkannt 3.454 32,9 3.112 31,1 3.138 32,9 2.769 32,2 2.752 31,4 2.622 28,9
davon Zuchtbewertungen 2.252 21,4 2.051 20,4 1.965 20,1 1.509 17,5 1.700 19,4 1.680 18,5
davon Kérungen 1.419 13,5 1.234 12,0 1.244 12,0 1.086 12,6 1.082 12,4 864 9,5
davon Priifungen 1.944 18,5 1.735 17,0 1.729 18,2 1.515 17,6 1.514 17,3 1.232 13,6
davon Ammenwelpen 88 0,8 100 1,0 83 0,9 92 1,1 69 0,8 87 1,0
2016 2017 2018 2019 2020 2021
Langstockhaar
Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %o Anzahl % Anzahl %
Zuchtbucheintragungen 299 404 474 508 531 668
davon "a" zuerkannt 118 39,5 159 39,4 159 33,5 191 37,6 143 26,9 202 30,2
davon Zuchtbewertungen 78 26,1 124 30,7 106 224 115 22,6 82 15,4 144 21,6
davon Kérungen 47 15,7 58 14,4 47 9,9 66 13,0 37 7,0 58 8,7
davon Priifungen 63 21,1 82 20,3 65 13,7 88 17,3 59 11,1 86 12,9
davon Ammenwelpen - - 6 1,5 5 1,1 3 0,6 5 0,9 8 1,2

Stand: 16.12.2024
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Eintragungsjahr 2024
Anzahl Wurf- Name der Riiden HD |bisherige BSZ-Bewertungen bisherige BSP-Bewertungen Blutlinie
Riiden | haufigkeit

219 1

63 2

32 3

21 4

13 5
6 6
6 7
4 8
4 9
2 10 Iso Mooreiche 1 19=277SG 21=262G 22=273SG 23=275SG Frei Gugge
2 10 Promo Osterberger-Land 2 |21=8G2 22=V7 23=V2 Quanto Wienerau
6 11 Arminius Groster Steinberg (INT) 1 |22=SG14 23=VA5 24=VA4 Quanto Wienerau
6 11 Wax Eichenplatz 1 |22=SG3 23=EZ Quanto Wienerau
6 11 Jim Messina 1 |21=V34 22=V29 24=V22 23=267G Quanto Wienerau
6 11 Buck Turkenkopf 1 |22=EZ 23=V7 24=V4 Quanto Wienerau
6 11 Yacco Eichenplatz 1 [22=8SG17 23=EZ Quanto Wienerau
6 11 Yandex Osterberger-Land 1 |22=SG5 Quanto Wienerau
2 12 Odin Dustergrund 1 Alf Nordfelsen
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Eintragungsjahr 2024
Anzahl Wurf- Name der Riiden HD |bisherige BSZ-Bewertungen bisherige BSP-Bewertungen Blutlinie
Riiden | haufigkeit
2 12 Quantum Casa Beggiato 6 |23=SG3 24=V11 Alf Nordfelsen
5 13 Heartbreaker Hermann Team vom Holtkamper Hof (INT) 1 Quanto Wienerau
5 13 Yukon Wolkenstein 1 |22=SG14 23=V13 24=V10 Quanto Wienerau
5 13 Yankee Cimmeri 2 |23=SG1 Alf Nordfelsen
5 13 Sam Dakota 2 |23=SG224=V7 Alf Nordfelsen
5 13 Franco Zandamor 1 |21=SG11 22=V13 23=VA7 24=VA5 Canto Wienerau
1 19 Grimm Valcuvia 1 |22=SG2 23=V1 24=VA6 Alf Nordfelsen
2 20 Mio Team Hihnegrab 1 |21=SG1 22=V2 23=VA4 24=VA1 Alf Nordfelsen
2 20 Elton Blankanera 1 |22=SG2 23=V6 24=V5 Alf Nordfelsen
1 26 Spike Adlerschrei (INT) 1 24=270SG Wicko Meran
1 32 Schiwago Bad-Boll 1 |22=SG10 23=VA8 24=VA3 Quanto Wienerau
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Wurfhaufigkeit 2024
(nach Eintragungsjahr)
Haufigkeit der in der Zucht eingesetzten
Riilden am Wurfaufkommen
219 1 Wurf = 219 21,3%
63 2 Wiirfen = 126 12,3%
2024 32 Riiden mit jeweils 3 Wiirfen = 96 9,3%
21 4 Wiirfen = 84 8,2%
13 5 Wiirfen = 65 6,3%
2024 348 = 590 57,4%
2023 400 = 662 57,3%
2022 494 beteiligt mit insgesamt = 857 53,2%
2021 468 01 - 05 Wiirfen = 831 48,3%
2020 458 = 781 46,3%
22 06 - 10 Wiirfen = 166 16,1%
16 11 - 20 Wiirfen = 214 20,8%
2024 1 Riiden mit jeweils 21 - 30 Wiirfen = 26 2,5%
1 31 - 40 Wiirfen = 32 3,1%
- 41 - 60 Wiirfen = - -
2024 40 = 438 42,6%
2023 40 = 493 42,7%
2022 66 beteiligt mit insgesamt = 889 51,7%
2021 82 06 - 60 Wiirfen = 906 53,7%
2020 72 = 815 49,2%
Haufigkeit der in der Zucht eingesetzten
Hiindinnen am Wurfaufkommen
Wurfhaufigkeit Anzahl Hiindinnen Wiirfe
887 1 = 887 86,3%
2024 67 2 = 134 13,0%
1 3 = 3 0,3%
1 4 = 4 0,4%
- 5 = - -
2024 ges. 956 1.028
2023 ges. 1.062 1.155
2022 ges. Hiind. mit 01 - 05 Wiirfen 1.432 1.610
2021 ges. 1.528 1.720
2020 ges. 1.481 1.687

Die Wurfhaufigkeit bezieht sich auf das Eintragungsjahr 2024, d.h. wieviel Wiirfe in diesem Jahr fiir einen
Riiden bzw. Hiindin eingetragen wurden. (Eintragungsjahr ist nicht Wurfjahr)




Verein fiir Deutsche Schiferhunde (SV) eV.

Gegriindet 1899 - Mitglied des VDH, der FCl und der WUSV

=
Ubersicht Zuchtverhalten
Analyse der HD-Befunde bezogen auf alle
eingetragenen Wiirfe Stockhaar 2024
Hiindinnen
al a2 a3
Riiden
689 121 17
al
67,02 % 11,77 % 1,65 %
100 32 2
a2
9,73 % 3,11 % 0,19 %
2 3 0
a3
0,19 % 0,29 % 0,00 %
Anteil Wiirfe mit HD 1-3 966 93,97 %
Anteil Wiirfe mit "a"-Ausland 59 5,74 %
Einzeleintragungen ohne "a"-Nachweis 3 0,29 %
eines oder beiden Elterntiere
Eingetragene Wiirfe 2024 (inkl. Einzeleintragungen) 1.028 100,00 %

al = normal
a2 = fast normal
a3 = noch zugelassen
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Ubersicht Zuchtverhalten
Analyse der HD-Befunde bezogen auf alle
eingetragenen Wiirfe Langstockhaar 2024
Hiindinnen
al a2 a3
Riiden
58 17 2
al
65,17 % 19,10 % 2,25%
9 2 0
a2
10,11 % 2,25 % 0,00 %
0 0 0
a3
0,00 % 0,00 % 0,00 %
Anteil Wiirfe mit HD 1-3 88 98,88 %
Anteil Wiirfe mit "a"-Ausland 1 1,12 %
Einzeleintragungen ohne "a"-Nachweis - 0,00 %
eines oder beiden Elterntiere
Eingetragene Wiirfe 2024 (inkl. Einzeleintragungen) 89 100,00 %

al = normal
a2 = fast normal
a3 = noch zugelassen
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Ubersicht Zuchtverhalten
Analyse der ED-Befunde bezogen auf alle
eingetragenen Wiirfe Stockhaar 2024
Hiindinnen
a b c
Riiden
800 74 14
a
77,82 % 7,20 % 1,36 %
113 9 1
b
10,99 % 0,88 % 0,10 %
3 0 0
C
0,29 % 0,00 % 0,00 %
Anteil Wiirfe mit ED a-c 1.017 98,93 %
Anteil Wiirfe mit "a"-Ausland 6 0,58 %
Einzeleintragungen ohne "a"-Nachweis 5 0,49 %
eines oder beiden Elterntiere
Eingetragene Wiirfe 2024 (inkl. Einzeleintragungen) 1.028 100,00 %

a = normal
b = fast normal
¢ = noch zugelassen
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Ubersicht Zuchtverhalten
Analyse der ED-Befunde bezogen auf alle
eingetragenen Wiirfe Langstockhaar 2024
Hiindinnen
a b c
Riiden
76 8 0
a
85,39 % 8,99 % 0,00 %
4 1 0
b
4,49 % 1,12 % 0,00 %
0 0 0
C
0,00 % 0,00 % 0,00 %
Anteil Wiirfe mit ED a-c 89 100,00 %
Anteil Wiirfe mit "a"-Ausland - 0,00 %
Einzeleintragungen ohne "a"-Nachweis - 0,00 %
eines oder beiden Elterntiere
Eingetragene Wiirfe 2024 (inkl. Einzeleintragungen) 89 100,00 %

a = normal
b = fast normal
¢ = noch zugelassen
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Zuchtarten
2022 2023 2024
Verein | Haarart Zucht

Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent

SV st Leistungszucht 59 3,9% 33 3,0% 30 3,1%

sv st Korzucht 19 1,3% 7 0,6% 10 1,0%
' st Kor/-Leistungszucht 1.357 90,0% 1.009 92,7% 916 94,0%

SV st Basiszucht 72 4,8% 40 3,7% 18 1,8%

SV Isth Leistungszucht 6 4,3% 1 1,0% 2 2,4%

sv Isth Korzucht 4 2,9% 1 1,0% 2 2,4%
SV Isth Kor/-Leistungszucht 118 84,3% 89 91,8% 75 91,4%

SV Isth Basiszucht 12 8,6% 6 6,2% 3 3,7%

svo st Leistungszucht 1 1,0% 3 4,5% 2 3,7%

svo st Korzucht 1 1,0% 1 1,5% - 0,0%
svo st Kor/-Leistungszucht 100 97,1% 60 90,9% 51 94,4%

svo st Basiszucht 1 1,0% 2 3,0% 1 1,9%
svo Isth Leistungszucht 2 20,0% - - 1 14,3%
SVO Isth Kor/-Leistungszucht 8 80,0% 7 100,0% 6 85,7%

Waurfeintragungen 2022-2024




